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Dramatyczny krzyk z Mariupola. Apel prezydentów 
Prezydenci i bur-

mistrzowie europej-
skich miast apelują 
do Komisji Euro-
pejskiej i rządów 
państw członkow-
skich o zintensyfi-
kowanie wysiłków 
na rzecz zakończe-
nia wojny w Ukra-
inie. „Z całej mocy 
potępiamy rosyjską 
zbrojną agresję i 
działania wojenne 
Rosji przeciw Ukra-
inie.” – mówią jed-
nogłośnie.

Więcej na 2 stronie 
„Ratusza”.

З ВАМИ!

+ 48 723 236 666

ҐДИНЯ ДЛЯ УКРАЇНИ

GDYNIA DLA UKRAINY

Zbiórka najpotrzebniejszych rzeczy:
środki higieny osobistej, kaszki dla niemowląt, chusteczki higieniczne, 

pieluchy, artykuły szkolne, pościele, ręczniki
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27

przez cały tydzień w godz. 10.00-18.00
tel. +48 58 661 35 41, +48 58 621 80 98

 

Zgłaszanie wsparcia na rzecz osób z Ukrainy 
(np. nocleg, transport, wolontariat) ukraina@gdyniapozarzadowa.pl

całodobowa infolinia цілодобова гаряча лінія

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

- Niezbędnik informacyjny  

Допомога громадянам України

 - Головну інформацію  

Gdynia
pl. Konstytucji 1

(dworzec PKP Gdynia Główna)
24 / 7

Ґдиня
пл. Конституції, 1
(вокзал Ґдиня Ґлувна)

Punkt 

informacyjno-doradczy 

Iнформаційно

-консультаційний пункт 

Pomoc medyczna Медична допомога

Лікарня св.  Венсана де Поля 

Лікарня Морська ім. PCK у Ґдині 

Szpital św. Wincentego a Paulo

Szpital Morski

ul. Wójta Radtkego 1

ul. Powstania Styczniowego 1

Pomoc psychologiczna Психологічна допомога

+48 515 475 543 

od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00 з понеділка по п'ятницю з 10.00 до 16.00

Wydawanie odzieży Видача одягу
PKPS, ul. Morska 217

poniedziałek- wtorek, w godz. 9.00-13.00
lub po wcześniejszym umówieniu 

+48 574 781 389 

PKPS, вул. Морська, 217
понеділок-вівторок, 9.00-13.00
або за попереднім записом 

вул. Вуйта Радткеґо, 1

вул. Повстання стичньовеґо, 1

www.gdynia.pl 

Gdyńska karetka 
dla Lwowa

Miała być sprzedana, ale u sąsiadów 
wybuchła wojna, więc została oddana. 
To dar dla Lwowskiego Obwodowego 
Centrum Medycyny Ratunkowej.

Karetka marki mercedes vito została 
zapakowana po sufit darami. Oprócz wypo-
sażenia, jak nosze i transporter noszy oraz 
defibrylator, ładowarki baterii i respirator, 
znalazły się tam: środki opatrunkowe, drobny 
sprzęt, pieluchy, jedzenie, kremy dla dzieci, 
leki oraz ubiór dla załogi ambulansu. 

Wyjazd karetki doglądają od lewej: Beata Pająk-Michalik, dyrektor 
Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gdyni; Jacek Adamonis, 
kierownik ds. ratownictwa medycznego; Gabriela Siwiecka, za-
stępca dyrektora ds. administracyjno-eksploatacyjnych; Krzysztof 
Czubieniak, ratownik medyczny; Sławomir Blachowski, kierownik 
ds. transportu w MSPR Gdynia; Mateusz Ostarwowski, ratownik 
medyczny. Fot. Przemysław Kozłowski

Gdyńskie wsparcie 
dotarło do Żytomierza

W ubiegłym numerze informowaliśmy 
o transporcie darów, który m.in. dzięki 
gdyńskim spółkom komunikacyjnym, 
stowarzyszeniu In Gremio i firmie AIC 
wyruszył pod ukraińską granicę. Wysłany 
sprzęt dojechał w całości do ukraińskiego 
Żytomierza, który od wielu dni znajduje 
się pod ostrzałem rosyjskich wojsk.

– Zaapelowaliśmy do miasta Gdyni o 
wsparcie i mamy rezultat: 30 generatorów 
na potrzeby naszego wojska, leki, produkty 
higieniczne i nie tylko. Dlatego kierujemy 
wyrazy wdzięczności do: AIC SA z Gdyni za 
zakup generatorów elektrycznych, miasta 
Gdynia za pomoc w organizacji, Stowa-
rzyszenia InGremio, do przedsiębiorstwa 
komunikacji miejskiej PKA Sp. z o.o., dla 
logistyki i transportu PKA, PKT i PKM. 
Zbiórkę zorganizowała Lilia Sorochynska 
przy wsparciu firmy komunikacji miejskiej 
PKA – poinformowała na Facebooku rada 
miejska ukraińskiego Żytomierza.

Zakup kilkudziesięciu kompletnie nowych 
generatorów sfinansowała gdyńska firma 
AIC, a kilka używanych sztuk uzupełniło też 
transport dzięki zaangażowaniu gdyńskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej. 
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Od 16 marca ukraińskim uchodźcom, 
którzy postanowią pozostać w naszym 
kraju, są nadawane numery PESEL. 
Formalności załatwić można w Centrum 
Obsługi Mieszkańca w Centrum Riviera 
(ul. Kazimierza Górskiego 2, I piętro). 

Rozpoczęcie procesu nadawania nu-
merów PESEL ukraińskim uchodźcom to 
efekt wprowadzenia specustawy „o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa”. 

Więcej na 7 stronie „Ratusza”.

Y к р а ї н с ь к и м  б і ж е н ц я м ,  я к і 
вир ішать  залишитися  в  нашій 
країні, надаватимуть номери PESEL. 
Оформити документи можна буде в 
Центрі обслуговування мешканців у 
торговельному центрі Рів'єра по вул. 
Казімєжа Ґурскєґо, 2 (Centrum Riviera, 
ul. Kazimierza Górskiego 2).

Початок процесу надавання номерів 
PESEL українським біженцям це результат 
введення Спецзакону „Про допомогу 
громадянам України у зв'язку зі збройним 
конфліктом на території цієї держави”.

Детальніше на 7 сторінці газети „Ратуш”.

PESEL dla obywateli 
Ukrainy – jak załatwić 
formalności 

PESEL для громадян 
України – як виконати 
формальності

Centrum Obsługi Mieszkańca w CH Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2, I piętro.
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23 marca o godz. 12.00 w sali 105 Urzę-
du Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54) rozpocznie się XL sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– określenia zadań, na które przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych;

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, 
rejon ulic Urszulanek i Wolności;

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, 
rejon Węzła Franciszki Cegielskiej;

– uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Mały Kack w Gdyni, terenu przy 
ulicy Olimpijskiej;

– udzielenia dotacji na prace konserwa-

torskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz 
figurujących w gminnej ewidencji zabytków, 
znajdujących się na terenie administracyj-
nym Gminy Miasta Gdyni;

– programu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na obszarze Gminy Miasta Gdyni 
na rok 2022;

– ustalenia maksymalnych cen za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbio-
rowym w gminnym przewozie pasażerskim 
oraz sposobu ustalania wysokości opłat 
dodatkowych i sposobu ustalania wysokości 
opłaty manipulacyjnej;

– wyrażenia zgody na przyjęcie przez 
Gminę Miasta Gdyni darowizny nierucho-
mości z zasobu Skarbu Państwa;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Kartuskiej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-

mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. Kolonia „45C”;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Rdestowej 
„160A”;

– zmiany nazwy Szkoły Podstawowej 
nr 21 im. Wojsk Obrony Powietrznej Kraju 
w Gdyni;

– skargi SJ oraz ER na wykonywanie 
zadań publicznych przez Prezydenta Miasta 
Gdyni, w imieniu którego działa Dyrektor 
Gdyńskiego Centrum Sportu;

– skarg TO na działalność Prezydenta 
Miasta Gdyni, wniesionych 9 lutego i 1 mar-
ca 2022 r.;

– ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 
Budżetu Obywatelskiego.

Projekty uchwał znajdują się na stronie 
bip.um.gdynia.pl.

Przed XL sesją Rady Miasta Gdyni

12 marca o godz. 12.00 przy pomniku 
Polski Morskiej w honorowej asyście 
wojskowej odbyły się uroczystości 
z okazji 23. rocznicy wstąpienia Polski 
do NATO. Wzięli w nich udział przedsta-
wiciele miasta, Marynarki Wojennej oraz 
mieszkańcy.

12 marca 1999 r. Polska została oficjalnie 
przyjęta do NATO. Minister spraw zagra-
nicznych Bronisław Geremek przekazał 
amerykańskiej sekretarz stanu Madeleine 
Albright dokument ratyfikacyjny Traktatu 
Północnoatlantyckiego. W przeddzień tego 
wydarzenia ówczesny szef rządu Jerzy 
Buzek oficjalnie ogłosił, że Polska staje się 
członkiem Paktu Północnoatlantyckiego. 
Zostały do niego wówczas przyjęte także 
Czechy i Węgry.

Gdynia świętowała 
23 lata Polski w NATO

Pomocna dłoń dla Ukrainy. 
Szukamy mieszkań i wolontariuszy

Powoli zapełniają się listy zaofero-
wanych przez gdynian domów tym-
czasowych dla rodzin, które uciekają 
przedwojną w Ukrainie. To jedna z naj-
ważniejszych spośród wszystkich form 
pomocy – zbiórek, darowizn, ciepłych 
posiłków czy transportów – ta należy do 
najcenniejszych i jednocześnie najtrud-
niejszych do zorganizowania.

„Dzień dobry! Dziękujemy, że decydujesz 
się na przyjęcie naszych dotkniętych wojną 
przyjaciół z Ukrainy. Poniżej znajduje się 
krótka ankieta, która pozwoli nam doprecy-
zować Twoje możliwości” - dalej wystarczy 
już tylko odpowiedzieć na kilka prostych 
i konkretnych pytań, aby dopisać się do 
listy osób gotowych przyjąć pod swój dach 
uchodźców z Ukrainy.

W ten sposób, z wykorzystaniem inter-
netowej ankiety Gdyńskie Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych koordynuje jedną z 
najważniejszych dostępnych form pomocy 
– bezpiecznym schronieniem oferowanym 
przez samych gdynian, w ich prywatnych 
nieruchomościach. W tej chwili to wsparcie 
na wielką skalę, ale i potrzeby nieustannie 
rosną.

Wolontariusze proszą i apelują o zgła-

szanie w ten sposób chęci pomocy, bo w 
miarę rozwoju tragicznych wydarzeń za 
wschodnią granicą lista wolnych mieszkań 
w Gdyni szybko się kurczy. Zgłaszać jako 
domy tymczasowe mogą się też właściciele 
lokali mieszkalnych z innych, pobliskich 
miejscowości – każda pomoc jest niemal 
na wagę złota.

Dlaczego ta forma pomocy jest szcze-
gólnie ważna? Sprawia, że osoby dotknięte 
koszmarem wojny szybciej się aklimatyzują 
i są w stanie na nowo zorganizować swoje 
codzienne życie, zostawiając w tle tragiczne 
wspomnienia. To namiastka domu, który 
rodziny z Ukrainy pozostawiły za wschodnią 
granicą, ratując swoje życie i zdrowe.

Jak się zgłosić? Ankieta przygotowana 
przez wolontariuszy Gdyńskiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych jest dostępna 
pod linkiem:

https://bit.ly/3JgxmVF
To nie wszystko – przygotowano także 

osobną ankietę, która pozwoli w szybki 
i łatwy sposób zgłosić się ochotnikom zainte-
resowanym wolontariatem na rzecz pomocy 
Ukrainie.

Ankieta jest dostępna pod linkiem:
https://bit.ly/37qoQW5

Stu prezydentów i burmistrzów z różnych 
zakątków Europy – w tym prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek – zwróciło się z drama-
tycznym apelem do rządów Europy i Komisji 
Europejskiej. Wszyscy jednomyślnie potę-
piają rosyjską agresję i zbrodnie wojenne 
na terenie niepodległej Ukrainy.

– Nie ma żadnego usprawiedliwienia 
dla nielegalnego użycia przez Rosję siły 
militarnej na terenie niepodległej Ukrainy. 
Dla zbrodni wojennych na jej obywatelach, 
których od trzech tygodni dopuszczają się 
rosyjscy żołnierze. Musimy być solidarni 
i wspólnie działać na arenie międzynaro-
dowej, żeby jak najszybciej zakończyć ten 
bezprecedensowy atak. Gdynia pomaga 
naszym sąsiadom z Ukrainy jak tylko potrafi i 
wciąż będzie to robić, ale jako Europa musi-
my zrobić wszystko, aby razem doprowadzić 
do zakończenia tej brutalnej wojny – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Ukraina dąży do integracji i osiągnięcia 
członkostwa w UE, ale jej mieszkańcy i inne 
europejskie narody już teraz tworzą wspólno-
ty. Teraz Ukraińcy dzielnie walczą w obronie 
swojej ojczyzny. Chociaż UE i jej obywatele 
podjęli setki akcji solidarnościowych i pomo-
cowych, jednak nie da się nie zauważać, że 
Ukraina jest samotna wobec agresji znacznie 
od niej potężniejszego najeźdźcy. 

Pełen tekst i sygnatariusze na stronie 
www.gdynia.pl.

Dramatyczny krzyk 
z Mariupola. Apel 
prezydentów – cd.

Ks. bp Zieliński żegna się z archidiecezją gdańską
Bp Zbigniew Zieliński, biskup pomoc-

niczy archidiecezji gdańskiej, decyzją 
papieża Franciszka został mianowany 
koadiutorem diecezji koszalińsko-koło-
brzeskiej. 

Kapłan jest szczególnie bliski Gdyni. 
Niejednokrotnie brał udział w uroczysto-
ściach czy wydarzeniach organizowanych 
w naszym mieście, jak na przykład Przegląd 
Teatrów Amatorskich „Kurtyna”.

Rusza rekrutacja do szkół podstawowych
21 marca rusza rekrutacja do szkół 

podstawowych. Rodzice naszych naj-
młodszych uczniów mają w czym wybie-
rać. W Gdyni jest bowiem ponad 30 szkół, 
w tym te z oddziałami dwujęzycznymi czy 
sportowymi.

We wszystkich szkołach wnioski o przy-
jęcie przyjmowane będą od 21 marca 
do 27 kwietnia. W szkołach mistrzostwa 
sportowego, oddziałach sportowych czy 
dwujęzycznych podczas procesu rekrutacji 
dodatkowo przyszli uczniowie przechodzą 
testy. Kandydaci bowiem muszą wykazać 
się swoją sprawnością fizyczną bądź w 
przypadku oddziałów dwujęzycznych przejść 
sprawdzian predyspozycji językowych.

W przypadku szkół listę osób zakwa-
lifikowanych poznamy 20 maja. Rodzice 
w terminie 7 dni potwierdzają, do której 
szkoły będzie uczęszczało ich dziecko. W 
czerwcu będzie można także złożyć wnioski 
w rekrutacji uzupełniającej. Szkoły będą je 
przyjmować od 6 do 20 czerwca.

Terminy postępowania rekrutacyjnego 
oraz postępowania uzupełniającego na rok 
szkolny 2022/2023 do klas I publicznych 
szkół podstawowych, a także klas wyższych, 
niż klasa I publicznych szkół i oddziałów 
sportowych, mistrzostwa sportowego i 
oddziałów dwujęzycznych, prowadzonych 
przez Gminę Miasta Gdynia znajdują się na 
www.gdynia.pl w zakładce Edukacja.
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Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni
Rozliczanie podatku dochodowego 

w Gdyni to mądry krok, a także inwestycja 
w miasto i jego mieszkańców. Dzięki temu 
może się ono rozwijać. A na tym korzysta-
ją wszyscy. A każdy, kto rozliczy swój PIT 
w Gdyni, ma szansę wygrać atrakcyjne 
nagrody. 1 marca wystartowała loteria, 
którą miasto organizuje już po raz piąty.

To sposób na wspólne budowanie przy-
szłości miasta. Dzięki temu samorząd może 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Do wygrania są: samochód osobowy 
marki Suzuki Swift z napędem hybrydowym, 
dwa rowery miejskie Baltica Gdynia, dwa 

4-dniowe karnety na Open’er Festival 2022, 
pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” .

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają ambasadorzy kampanii. 
Tym razem są to Barbara Szparagowska 
i Leszek Jędrasik – gdyńscy przedsiębiorcy, 
właściciele kawiarni Black and White Coffee.

Jak wziąć udział w loterii?
Loteria jest skierowana do pełnoletnich 

mieszkańców, którzy rozliczyli podatek do-
chodowy za 2021 rok w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych (osobiście lub przez 
internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 
jako miejsce zamieszkania. Nie trzeba być 
zameldowanym w naszym mieście.

Wystarczy wypełnić formularz na stronie 

www.pitwgdyni.pl. Trzeba podać dane oso-
bowe i miejsce złożenia PIT.

Rejestracja uczestników potrwa do 16 
maja. Regulamin oraz szczegółowe informa-
cje są dostępne na stronie www.pitwgdyni.pl.

Wszelkie pytania dotyczące loterii można 
kierować na adres: info@pitwgdyni.pl.

Pomocą będą służyć również konsultanci, 
którzy pojawią się w gdyńskich centrach han-
dlowych. 19 marca spotkamy ich w Centrum 
Handlowym Batory, a 26 marca w galerii 
Klif. We wszystkie soboty kwietnia oraz 1, 8 
i 15 maja w godz. 12.00-17.00 konsultanci 
będą udzielać informacji w Centrum Riviera.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 28 
im. Lotników Polskich zaprasza eme-
rytowanych nauczycieli, absolwentów 
i przyjaciół szkoły na uroczystość 60-le-
cia, która odbędzie się 12 maja o godz. 
11.00 w budynku szkoły. 

Organizatorzy zachęcają sympatyków 
i przyjaciół szkoły do włączenia się w akcję 
zbierania funduszy na uszycie nowego 
sztandaru. Organizatorzy zapraszają do 
kontaktu ze szkołą wszystkie osoby, które 
chcą wziąć udział w uroczystości: sekreta-
riat@sp28.edu.gdynia.pl, tel. 58 665 84 62.

Szkoła Podstawowa nr 28 
ma 60 lat

Młodzi na start
Masz głowę pełną pomysłów? Jesteś 

młodym projektantem, studentem szko-
ły artystycznej czy pasjonatem sztuki? 
Ruszyła 11. edycja konkursu „Młodzi na 
Start”, który organizuje redakcja maga-
zynu „ELLE Decoration”. W tym roku 
hasłem przewodnim jest „Design na po-
graniczu przeszłości i teraźniejszości”. 
Zabłyśnij kreatywnością i zgłoś swój 
projekt. Do wygrania są cenne nagrody.

Konkurs „Młodzi na Start” to szansa dla 
początkujących kreatorów. Jest on skiero-
wany do studentów szkół artystycznych i 
kierunków związanych z wzornictwem prze-
mysłowym, osób interesujących się wzornic-
twem przemysłowym, młodych projektantów 
oraz nieformalnych grup projektowych. To 
wyzwanie dla każdego, kto stawia pierwsze 
kroki w świecie designu. 

– Młodzi projektanci są kreatywni i po-
trafią zaskoczyć. Udowadniają to co roku, 
tworząc nietuzinkowe, a często także 
wizjonerskie prace. Konkurs „Młodzi na 
Start” to dla nich szansa, by zabłysnąć na 
wymagającym rynku polskiego wzornictwa. 
Mogą również pokazać swój talent światu. 
Gorąco zachęcam wszystkich pasjonatów 

sztuki projektowania do udziału w tego-
rocznej edycji konkursu – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Tematem tegorocznej edycji jest „Design 
na pograniczu przeszłości i teraźniejszości”. 
Projektanci mają za zadanie zaprezentować 
własną interpretację charakterystycznych 
elementów polskiego wzornictwa lat 60. i 70. 
W swoich pracach mogą uchwycić wszystko, 
co ich fascynuje, zastanawia i zachwyca we 
wzornictwie przeszłości.

Jest o co walczyć. Tegoroczna pula na-
gród to 20 tysięcy złotych. Ponadto laureaci 
mogą liczyć na publikację w magazynie 
„ELLE Decoration”. Najlepsze prace zosta-
ną zaprezentowane na wystawie podczas 
festiwalu Gdynia Design Days 2022, który 
odbędzie się w lipcu.

Jak wziąć udział?
Pierwszy krok to wypełnienie i wysłanie 

formularza zgłoszeniowego online (Część 
A). Można to zrobić do 17 maja.

Szczegóły na stronie organizatora.
Organizatorem konkursu jest magazyn 

„ELLE Decoration”, a mecenasem wydarze-
nia: Centrum Designu PPNT Gdynia.

Tegoroczna obecność na prestiżowych 
targach MIPIM zaczęła się dla Gdyni od 
wyjątkowo optymistycznego akcentu. 
Miasto zostało uhonorowane wyróżnie-
niem za sklasyfikowanie na czołowych 
lokatach w swojej kategorii w rankingu 
„fDi European Cities and Regions of the 
Future 2022/2023”.

– Kolejny raz znaleźliśmy się w gronie 
„Europejskich Miast Przyszłości”, co cie-
szy nas szczególnie choćby dlatego, że to 
rzetelna ocena gdyńskiego potencjału dla 
zagranicznych inwestorów. Od lat staramy 
się budować wizerunek miejsca proprzed-
siębiorczego, dysponującego świetnym za-
pleczem i oferującego wysoką jakość życia. 
To jedne z kluczowych czynników, które są 
w stanie przyciągać atrakcyjne inwestycje, 
a razem z nimi – nowoczesne, dobrze płat-
ne miejsca pracy, które przekładają się na 
rozwój gospodarczy całego miasta. Skla-
syfikowanie Gdyni w europejskiej czołówce 
w swojej kategorii potwierdziło, że robimy 
to skutecznie oraz obraliśmy dobrą drogę 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Gdyńska strategia 
inwestycyjna doceniona

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 18 i 19 marca na „Lot nad kukułczym 

gniazdem” Dale’a Wassermana w reż.
Krzysztofa Babickiego.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię god-
ności i wolności rodzi się bunt.

Do szpitala psychiatrycznego trafia nie-
pokorny Randle McMurphy.  Absurdalnych 
porządków strzeże tam siostra Ratched. 
Niezgoda i bunt wiszą w powietrzu. On 
kontra ona. Odwieczna walka dobra ze złem. 
Charyzmatyczny bohater w walce o prawo 
do własnych wyborów. 

– 20 marca na kultową komedię „Dzień 
świra” Marka Koterskiego w reż. Tomasza 

Mana.
Poznajcie Adasia Miauczyńskiego. 

Będzie was denerwował i wzruszał, smucił 
i śmieszył, ale odnajdziecie w nim siebie. 

– 23 i 24 marca na liryczno-muzyczną 
i niezwykle dowcipną sztukę Anny Burzyń-
skiej „Cafe Luna” w reż. Józefa Opalskiego. 

Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych 
życiorysach, można powiedzieć – na skraju 
załamania nerwowego. Dwóch tajemniczych 
mężczyzn, z czego jeden na wysokich obca-
sach, oraz filmowe przeboje. Sztuka zainspi-
rowana klimatem filmów Pedro Almodóvara 
zachwyca, śmieszy i budzi kontrowersje. 
Prawdziwy labirynt namiętności.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 19 marca o godz. 19.00 na „Potop. 

Pieśń o końcu świata” wg „Potopu” Salci 
Hałas, reż. Ewa Ignaczak. 

Opowieść o końcu świata zostaje utkana 
z zebranych relacji mieszkańców Wzgórza 
Orlicz-Dreszera, czyli gdyńskiego Pekinu. 
Pełny realizmu magicznego potop będzie 
chciał zabrać ze sobą zwyczajne życie 
mieszkańców, ich ukochane koty i przyjaźń 
wykraczającą poza definicję słowa „sąsie-
dzi”. 

Bilety: 35/40 zł.
– 20 marca godz. 12.00 na STACJĘ 

BAJEK – „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistarku” Pierre’a Gripariego. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem pokonać 
mocarnego smoka Tarabistraka? Księżnicz-
ka Popi przemierzy świat w poszukiwaniu 
swojego wyśnionego ukochanego, księcia 
Pipo i trafi do Schroniska dla Zabłąkanych 

Dzieci, które wyjątkowo trudno opuścić. A 
na horyzoncie tej trudnej podróży czai się 
jeszcze… Smok. 

Bilety: 35 zł
– 20 marca godz. 18.00 na „Epitafium 

dla władzy” insp. myślą „cesarza” Ryszarda 
Kapuścińskiego. 

Spektakl w sposób uniwersalny ujawnia 
także wszystkie mechanizmy władzy auto-
rytarnej – unikanie przez władcę odpowie-
dzialności za swoje decyzje, wszechobecną 
inwigilację, nepotyzm, korupcję, promowanie 
osób „biernych, miernych, lecz wiernych”, 
ingerencję we wszystkie dziedziny życia 
poddanych, brutalne tłumienie protestów 
i  nieustanne tworzenie skomplikowanych 
aktów prawnych wprowadzających nowy ład. 

Bilety: 35/40 zł
– 26 marca godz. 19.00 na „Próby Józefa 

K.”  wg „Procesu” Franza Kafki. 
W adaptacji Ewy Ignaczak tytułowy 

proces jest więc ostatnim momentem, w któ-

rym K. może odmienić swoje życie. Jednak 
zamiast tego staje się jeszcze bardziej 
egocentryczny, interesowny, niesamodzielny 
i powierzchowny. Czy sytuacja aresztowania 
wywoła w nim jakąkolwiek refleksję na temat 
jego egzystencji? Czy Józef K. odnajdzie 
odpowiedzi na pytania: Kto go oskarża? 
Jaka władza prowadzi postępowanie? Wo-
bec jakiego prawa jest winien? Czy pozna 
szczęście i skorzysta z szansy, by delekto-
wać się życiem? 

Bilety: 35/40 zł
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna 
Sprzedaż online: 
teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Animowana opowieść o uciekającym 
przed wojną afgańskim chłopcu oraz 
głośna ekranizacja rapowej powieści Do-
roty Masłowskiej – filmy „Przeżyć” i „Inni 
ludzie” to ważne premiery tego tygodnia 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. 

„Przeżyć” Jonasa Pohera Rasmussena 
to film, który zdobył prestiżowe nagrody, ser-
ca widzów na całym świecie oraz historyczne 
trzy nominacje do Oscara: w kategoriach 
Najlepszy film międzynarodowy, Najlepszy 
pełnometrażowy film dokumentalny oraz 
Najlepszy pełnometrażowy film animowany. 
Film za pomocą animacji (co pozwala zacho-
wać bohaterowi anonimowość) przedstawia 
historię Amina, który jako nastolatek musiał 
opuścić rodzinny Afganistan. Jego opowieść 
zwraca uwagę, jak złożone i długotrwałe 
skutki pociąga za sobą doświadczenie 
przymusowej migracji. „Przeżyć” to również 
historia o samopoznaniu i pełnym niepewno-
ści dorastaniu jako osoba uchodźcza. 

Nagrodzony na Festiwalu w Gdyni peł-
nometrażowy debiut fabularny Aleksandry 
Terpińskiej, „Inni ludzie”, film oparty na 
prozie Doroty Masłowskiej, to hipnotyzu-
jąca opowieść o desperackim poszukiwaniu 
miłości. Historia ludzi uwikłanych w miłosny 
trójkąt w czasach rozpadu więzi, dożywot-
nich kredytów, diet pudełkowych, taniego 
wina i nieustającego szumu mediów spo-
łecznościowych. Na pierwszy rzut oka Kamil 
(Jacek Beler) i Iwona (Sonia Bohosiewicz) 
nie mają ze sobą nic wspólnego. Iwona jest 
nieszczęśliwą żoną Maćka (Marek Kalita), 
żyjącą w luksusie na kredyt. Kamil ma 32 
lata, seksowną dziewczynę Anecię (Magda-
lena Koleśnik), ale wciąż mieszka z matką 
w blokowisku, snując wizje kariery rapera i 
łapiąc przypadkowe fuchy. Relacja z Iwoną 
pozornie jest bez znaczenia, ale dzięki niej 
oboje zobaczą w innym świetle swoje życio-
we wybory i ludzi.

Jeszcze jedną premierą filmową jest do-

kument „Animal” – opowieść dla tych, którzy 
troszczą się o przyszłość naszej planety. 
Żyjemy w obliczu zagrożenia określanego 
przez naukowców jako „szóste masowe wy-
mieranie”: w ciągu ostatnich 40 lat zniknęło 
60 procent żyjących na Ziemi kręgowców 
oraz 80 procent europejskich owadów lata-
jących. Dwoje nastolatków, Bella i Vipulan, 
oraz słynna Jane Goodall, znana ze swoich 
badań nad szympansami, wspólnie zabiorą 
widzów w podróż po świecie, by pomóc im 
zrozumieć, dlaczego zwierzęta giną i co 
można zrobić, żeby odwrócić tę potworną 
tendencję. 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
są również filmy: „Belfast”, „Córka”, „Drive 
my car”, „Historia mojej żony”, „Sonata”, 
„Matki równoległe”, „Najgorszy człowiek 
na świecie”, „Za duży na bajki”, „Wiki i jej 
sekret”, „Cud Guadelupe”. 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 18 marca o godz. 19.00 na „MaMy… 
czas” – spektakl muzyczny Magdaleny 
Smuk. 

Interaktywny spektakl z piosenkami, to 
publiczne pogaduchy Magdaleny Smuk 
o czasie… To pogaduchy w formie muzycz-
no-aktorskiej. Autorka opowiada o swojej 
mamie Mirosławie Smuk, próbując aktywnie 
angażować widza w przedstawienie. Spek-
takl pobudza do refleksji.

Bilety: 50/40 zł.
– 19 marca o o godz. 10 na Artystyczny 

Klub Rodzica „Pospiesz się, Albercie”. Cykl 
sobotnich spotkań dla rodziców z dziećmi w 
wieku 2-5 lat, w trakcie których mali uczestni-
cy odkrywają swoje pasje, przy okazji bawiąc 
się i ucząc. W trakcie warsztatów uczest-
nicy przeczytają książkę pt. „Pospiesz się, 
Albercie” , a następnie będą uczestniczyć 
w zabawach, podczas których dzieci będą 
uczyć się odczytywania godzin zegara. Od-
będzie się przy użyciu instrumentów takich 
jak: przeszkadzajki, dzwonki, grzechotki itp. 
Zbudują również własną tarczę zegarową, 
mając za wzór użyty do tego celu stary zegar 
kominkowy. 

Bilety: 20 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 19 marca o godz. 16 i 20 marca 

o godz. 12 i 16 na spektakl „Gdzie zniknęło 
morze?” w reż. Oksany Terefenko. 

Propozycja dla wielbicieli musicalu, ko-
medii, teatru i bajek z morałem – małych i 
dużych. Na scenie artyści Teatru Navpaky. 
Przeniesiemy was w magiczny świat zwie-
rząt z Bukowego Lasu, które mimo iż rozma-
wiają ze sobą różnymi językami – po polsku 
i po ukraińsku – doskonale się rozumieją, 
mało tego, są w stanie wspólnymi siłami 
rozwiązać prawdziwą tajemnicę. 

Bilety: bezpłatne dla obywateli Ukrainy, 
25 zł dla pozostałych.

– 19.03 о годині 16.00 і 20.03 о годині 
12.00 і 16.00 на виставу „Де зникло море?” 
режисер Оксана Терещенко. 

П р о п о з и ц і я  д л я  л ю б и т е л і в 
музики,комедії,театру і казок з мораллю - 
дітям та дорослим. На сцені артисти Театру 
Навпаки. Перенесемо вас в магічний світ 
звірів Дубового лісу,які розмовляють між 
собою різними мовами - по польськи і 
по українськи - чудово розуміючись ,крім 
того ,спільними зусиллями відкривають 
справжню таємницю.

Білети: безкоштовні для громадян 
України, 25 зл для всих інших.

– 23 marca o godz. 11.00 start bezpłat-
nych zajęcia z języka polskiego dla obywateli 
Ukrainy. 

Poziom początkujący, zapisy edukacja@

gck.gdynia.pl
– 23.03 о годині 11.00 розпочинаються 

безкоштовні лекції польської мови для 
громадянин України. 

Рівень  початківця, запис 
edukacja@gck.gdynia.pl
– 24 marca o godz. 9.00 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci po-
znają wiele piosenek, wierszyków i tańców. 
Nauczą się grać na instrumentach perkusyj-
nych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość 
muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie 
rówieśniczej – umiejętności społeczne. 

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 25 i 26 marca o godz. 19 oraz 27 
marca o godz. 16 na „Lekko nie będzie” w 
reż. Tomasza Sapryka. „Nieco” większa róż-
nica wieku w związku, czyli panie i panowie 
zauroczeni młodszymi partnerami. „Lekko 
nie będzie” autorstwa Jean-Claude Islerta 
to klasyka francuskiej komedii. Opowieść o 
miłości i szukaniu szczęścia na przekór kon-
wenansom, ale też o tolerancji dla własnych 
wybryków i hipokryzji w ocenianiu innych. 
W obsadzie m.in. Małgorzata Sadowska, 
Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
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 Wesprzyj zwierzaki 
z gdyńskiego „Ciapkowa”

Masz w domu zbędne koce, kołdry, 
ręczniki czy pościele? Przekaż je do 
„Ciapkowa”. Gdyńskie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt prosi wszystkich 
o wsparcie. Potrzebne są materiały, które 
mogą posłużyć do wyściełania kojców.

Psy i koty z gdyńskiego schroniska „Ciap-
kowo” potrzebują wsparcia. Można im pomóc 
w bardzo prosty sposób. Wystarczy zajrzeć 
do szafy. Być może znajdą się tam rzeczy, 
które nie są nam już potrzebne, a przydadzą 
się zwierzakom. 

Gdyńskie schronisko prosi o wszelkie 
materiały, które mogą posłużyć do wyście-
łania kojców.

Co jest potrzebne? Koce, kołdry (bez 
pierza), pościele, ręczniki, poszewki, zbędne 
ubrania – kurtki, spodnie, swetry czy bluzy. 
Przydadzą się również materiałowe lub pla-
stikowe legowiska.

Dary można dostarczać do schroniska 
osobiście (przez całą dobę): Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”, ul. 
Małokacka 3A. Na terenie obiektu znajduje 
się ogólnodostępne zadaszone stanowisko.

Rowerowy Maj – wystartowały zapisy!
Ruszyły zapisy do największej kam-

panii w Polsce mającej na celu promocję 
zdrowego trybu życia i zrównoważonej 
mobilności wśród dzieci uczniów szkół 
podstawowych z klas 1-8, grona nauczy-
cielskiego oraz rodziców i opiekunów.

„Rowerowy Maj”, bo o tym projekcie 
mowa, popularyzuje rower jako ekologiczny 
środek transportu do szkoły, uczy dobrych 
i zdrowych nawyków, które utrzymują się 
również po zakończeniu akcji. Kampania 
skutecznie zmienia okolice szkół na bardziej 
bezpieczne i przyjazne rowerzystom, zmniej-
szając liczbę samochodów dowożących 
dzieci i motywując samorządy do inwestycji 
prorowerowych.

Najwięcej korzyści z akcji czerpać będą 
uczniowie aktywni. Dzięki codziennym 
dojazdom na lekcje, rozpoczną dzień od 
pokaźnej dawki ruchu fizycznego. Dosko-
nale wiadomo, że wpływa to na zwiększenie 
efektywności nauki i poprawę koncentracji. 

Uczniowie dzięki temu stają się sprawniejsi 
i uśmiechnięci, a ich motywacja aby nie opu-
ścić ani jednego dnia nauki zdecydowanie 
wzrasta. Sportowe dzieciństwo to podsta-
wa zdrowia, pozwala wzmocnić organizm, 
zwiększyć sprawność i odporność dziecka, 
co jest ważne każdego dnia.

Dzięki akcji uczniowie stają się bardziej 
pewni siebie i samodzielni, lepiej poznają 
swoją okolicę oraz nabywają i utrwalą zna-
jomość zasad bezpiecznego poruszania się 
po drogach zgodnie z zasadami kodeksu 
ruchu drogowego. Rower czy hulajnoga 
okazują się być równie skutecznym, a zara-
zem o wiele bardziej atrakcyjnym środkiem 
transportu do szkoły czy domu.

Zgłoszenia należy kierować na adres 
e-mail: m.koprowska@gdyniasport.pl, nie 
później niż do 24 marca. Rejestracje po 
tym terminie nie będą przyjmowane. Więcej 
informacji o kampanii znajdą Państwo na 
stronie www.rowerowymaj.eu.

Pierwsze w tym roku jaja Bryzy i Bosmana
Przedwiośnie to zwykle początek 

okresu lęgowego sokołów wędrownych. 
Gdyńska para tych ptaków zdaje się to 
potwierdzać i znów doczeka się potom-
stwa. Pierwsze w tym sezonie jajo samica 
zniosła w środę, 9 marca, drugie 11 mar-
ca, a trzecie 14 marca.

Bryza i Bosman to para sokołów wędrow-
nych, mieszkających w gnieździe usytuowa-
nym na kominie gdyńskiej elektrociepłowni 
PGE Energia Ciepła.

Dzięki zamontowanym w nim kamerom 
możemy bezinwazyjnie podglądać ich życie, 
w tym również fascynujący okres lęgowy. Co 
roku para wydaje na świat potomstwo.

Przed sokolimi rodzicami okres inkuba-
cji. Samiec i samica będą wysiadywać jajo 
na zmianę przez okres od 32 do 37 dni. 
Pierwsze pisklę powinno wykluć się zatem 
w połowie kwietnia. 

Następnie, w pierwszej połowie maja, 
młode ptaki zostaną przebadane i zaobrącz-
kowane przez doświadczonych ornitologów. 
Wtedy poznamy ich płeć, nadane zostaną 
także imiona. Przed nami zatem intere-
sujący czas w życiu gdyńskich sokołów 
wędrownych.

Poczynania Bryzy, Bosmana i ich po-
tomstwa oglądać można dzięki kamerom 
internetowym zamontowanym przy wlocie 
do gniazda i wewnątrz niego. Wszystko 

dzięki zaangażowaniu Grupy PGE oraz 
Stowarzyszenia Na Rzecz Dzikich Zwierząt 
„Sokół”. To właśnie na prowadzonej przez 
tę organizację stronie www.peregrinus.pl 
można na żywo podglądać ptaki. Transmisja 
jest dostępna przez całą dobę.

Gdyńskie sokoły to dwunastoletni Bos-
man i dwa lata młodsza Bryza. Ptaki już od 
niemal dekady rezydują w naszym mieście. 
Pierwsza w Gdyni pojawiła się samica, która 
przyleciała tu w 2013 roku z oddalonego o 
376 km Neustrelitz w Niemczech. Samiec 
dołączył do niej niedługo później. Przybył 
z południa Polski – dokładnie z Wrocławia. 
W ciągu ostatnich lat wydali na świat liczne 
potomstwo. W sześciu ostatnich sezonach 
w ich gnieździe wykluło się 21 młodych 
sokołów i sokolic. W 2021 roku Bryza i 
Bosman zostali szczęśliwymi rodzicami 
trzech samiczek i jednego samczyka. Młode 
ptaki zostały zaobrączkowane. Ich imiona – 
Gdynka, Perła, Rafa i Sztorm – wyłoniono 
w konkursie.

Gniazdo Bosmana i Bryzy znajduje się 
na kominie gdyńskiej elektrociepłowni PGE 
Energia Ciepła. Spółka od lat angażuje się 
w ochronę tego gatunku. Podobnych gniazd 
jest w Polsce kilkanaście. Znajdują się m.in. 
w Poznaniu, Płocku, Gdańsku, Warszawie, 
Wałbrzychu, Toruniu, Włocławku czy Gło-
gowie.

Muzeum i kino 
dla Ukrainy

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) od 21 marca, przez 
cztery kolejne poniedziałki o godz. 11.00 
zaprasza dzieci do lat 7 na Kino bez barier 
językowych.

Szczególnie zaprasza dzieci z Ukrainy, 
ale nie tylko, aby wspólne oglądanie bajek 
przez dzieci polskie i ukraińskie wpłynęło 
pozytywnie na ich integrację.

Partnerem przedsięwzięcia jest Między-
narodowy Festiwal Kinolub, który udostępnia 
bajki.

***
Uchodźcy z Ukrainy mogą również bez-

płatnie zwiedzić muzeum.
Muzeum MW jest otwarte od wtorku 

do niedzieli w godz. 10.00-16.00 (ostatnie 
wejście 15.15).

Військово-Mорський Mузей у Гдині 
запрошує всіх громадян України у 
березні 2022 року відвідати Mузей 
безкоштовно.

Co zobaczymy w obiektywach Strażników Energii?
Dalkia Polska i Miasto Gdynia od wielu 

lat współpracują na rzecz zwiększenia 
efektywności energetycznej. Jedną z 
form tej współpracy jest adresowany do 
uczniów innowacyjny projekt „Strażnicy 
Energii”, którego kolejnym ciekawym 
elementem jest konkurs filmowy.

Ruszył konkurs „W obiektywie Strażników 
Energii”. To element projektu „Strażnicy 
Energii”, realizowanego w partnerstwie z 
firmą Dalkia Polska, dzięki któremu młodzi 
gdynianie poznają pozytywne ekonawyki. 

Uczestnicy zmierzą się z zadaniem 
stworzenia autorskiego, maksymalnie trzy-
minutowego filmu, w którym pokażą jakie 
proekologiczne działania podejmują na co 
dzień w trosce o środowisko. 

Konkurs skierowany jest do uczniów klas 
IV-VII szkół podstawowych położonych na 
terenie Gminy Miasta Gdyni. 

Prace konkursowe mogą być wykonane w 
maksymalnie czteroosobowych zespołach. 

Na zgłoszenia czas jest do 29 kwietnia.
Sam projekt „Strażnicy Energii” ma 

pokazać uczniom, jak za sprawą prostych 
codziennych czynności możemy zmniejszyć 
zużycie energii.

Już pierwsza edycja projektu „Strażnicy 
Energii” pokazała, że partnerski projekt 
Miasta Gdyni i firmy Dalkia Polska to strzał 
w dziesiątkę. Zgodnie z zasadami projektu 
połowa kwoty zaoszczędzonej w ciągu roku 
szkolnego trafia do szkół w formie grantu 
finansowego do wykorzystania na dowolnie 
wybrany cel. Dzieci tak zaangażowały się 
w projekt, że oszczędności, które poczyniły 
w szkołach, zredukowały koszty utrzymania 
tych budynków często o kilkadziesiąt tysięcy 
złotych. 

Pytania dotyczące konkursu należy 
kierować do pracowników Samodzielnego 
Referatu ds. Energetyki UM Gdyni – tel. 
58 668 23 55 lub e-mail: straznicyenergii@
gdynia.pl.

Ustawowy obowiązek złożenia dekla-
racji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB) spoczywa na właści-
cielu lub zarządcy nieruchomości i należy 
to zrobić do końca czerwca 2022 r.

Można to zrobić na dwa sposoby:
– elektronicznie, przez stronę www.ceeb.

gov.pl,
– w wersji papierowej, składając deklara-

cję lub przesyłając pocztą  do Urzędu Miasta 
Gdyni, druk do pobrania ze strony interne-
towej www.ceeb.gov.pl  lub w budynku UM 
Gdyni, ul. 10 Lutego 24.

Pomoc w wypełnieniu deklaracji można 
otrzymać w Rivierze w Centrum Obsługi 
Mieszkańca Urzędu Miasta Gdyni w ponie-
działki i środy po wcześniejszym zarezerwo-
waniu wizyty www.gdynia.pl/bip/rezerwacje.

Więcej informacji można uzyskać na 
stronie internetowej www.ceeb.gov.pl oraz w 
Samodzielnym Referacie ds. Energetyki UM 
Gdyni, dzwoniąc pod nr. tel. 58 668 23 52.

Złóż deklarację, czym 
ogrzewasz swój dom
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawa prezentuje prace Eugeniusza 
Koczorowskiego. 

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia  
zapraszają do obejrzenia wystawy poświę-
conej Józefowi Klebbie – mieszkańcowi  
Kosakowa, działaczowi społecznemu i kul-
turalnemu, kaszubskiemu poecie i pisarzowi, 
zasłużonemu dla połączenia Pomorza z Pol-
ską. Na wystawie zostanie zaprezentowana 
historia rewskich szkut, małych żaglowców, 
które stały się pierwszą flotą handlową w od-
rodzonej Polsce. Wystawa będzie dostępna 
do 29 kwietnia w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa i tkaniny unikatowej „Tylko Gdy-
nia!” zorganizowaną z okazji 96. rocznicy 
otrzymania przez Gdynię praw miejskich.

Wystawę można oglądać w lokalu arty-
stycznym TYGIEL (Gdynia, ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV) w godzinach 
otwarcia galerii.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1) zaprasza 25 marca o 
godz.18.00 na wernisaż wystawy fotogra-
ficznej Mateusza Prociaka „Polska Ma-
rynarka Wojenna w kolorze – The Polish 
Navy in colour”. 

Wystawa będzie otwarta do 22 kwietnia. 
Wernisaż odbędzie się w sali 212, w reżimie 
sanitarnym.

Wstęp wolny.

***
Miejskie Hale Targowe w Gdyni to miejsce 

pełne ciekawych postaci i historii. Gdyń-
skim kupcom poświęcono multimedialny 
projekt „Halo portrety”, z którym można 
się zapoznać w Hali Łukowej. Dawid Woj-
talewicz stworzył portrety kupców. Więcej o 
sportretowanych osobach będzie można się 
dowiedzieć, skanując kod QR umieszczony 
przy każdej z prac. Historie kupców spisała 
Aleksandra Boćkowska.

Portrety zawieszono na filarach w Hali 
Łukowej.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na powarsztatową wystawę prac uczniów 
pt. „Martwa natura magiczna”. 

Wystawę można oglądać do 25 marca od 
ponie działku do piątku w godz. 10.00-15.00, 
w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

Narodowe Muzeum Morskie zaprasza 
na wystawę „Śmiało naprzód. Historia 
i przyszłość jachtu „Śmiały”. 

Wystawa przybliża dzieje i dokonania jed-
nostki. Na ekspozycji, obok dzienników po-
kładowych, oryginalnej bandery, elementów 
wyposażenia oraz historycznych fotografii 
będzie można zapoznać się również z obec-
nym postępem prac przy renowacji jachtu.

Wystawę można oglądać na statku-mu-
zeum „Dar Pomorza”.

Wystawy

Marzec w Muzeum Miasta Gdyni
Wydarzenia w Muzeum Miasta Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1A):
– 20 marca o godz. 14.00 – Ściana 

zaczarowana. Ilustracje Bożeny Trucha-
nowskiej – oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie: Tomasz Sosnowski.

– 27 marca o godz. 14.00 – MORZE 

\ MIASTO \ PORT. Mokwa – Suchanek – 
Baranowski. Maryniści o gdyńskim porcie 
– oprowadzanie po wystawie: Anna Śliwa.

W zależności od rozwoju sytuacji i obo-
strzeń związanych z COVID-19, spotkania 
mogą odbyć się w formie online. 

Szczegóły na muzeumgdynia.pl.

W najbliższych tygodniach w reper-
tuarze Klubu Filmowego (ul. Polska 1) 
znajdą się:

– „Najgorszy człowiek na świecie” (11-16 
marca o godz 19.45, 18-23 marca o godz. 
18.00), nieprzewidywalna historia miłosna. 

– debiut reżyserski Maggie Gyllenhaal 
„Córka” (18-23 marca o godz. 20.15). 

Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 30 marca o godz. 
17.30. na „Spotkanie ze Sztuką. Pop art. 
Hit czy kit?”, prezentację Aleksandry 
Szwarc. 

Wykład odbędzie się w sali 213 w reżimie 
sanitarnym.  Wstęp wolny.

Spotkanie ze Sztuką
Teatr Gdynia Główna rozpoczyna 

przyjmowanie zgłoszeń do 8. edycji 
Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
„Pociąg Do Miasta” – Stacja Sanatorium. 

Czekamy na propozycje powstałe w wyni-
ku poluzowania cugli wyobraźni, inspirowane 
czystą, dziecięcą ciekawością świata, pełne 
przygód podróże do wyśnionych światów 

lub autorskie próby rozszyfrowania magii 
teatru, nowatorskie i odważne pomysły na 
codzienność, recept na postpandemiczną re-
konwalescencję, przenikliwych komentarzy 
do rzeczywistości, społecznych problemów 
wymagających uzdrowienia. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Stacja Sanatorium – Konkurs dla Teatrów 
i Twórców Offowych

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie facebookowej 
Biblioteki Gdynia. 

19 marca o godz. 13.00 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
lekcję języka ukraińskiego z cyklu „Ukraiński 
dla początkujących”. Zajęcia poprowadzi 
Daryna, wolontariuszka EKS. 

Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekag-
dynia.pl.

21 marca o godz. 17.00 Biblioteka Obłu-
że (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku od 
7 do 10 lat na warsztaty z wykorzystaniem 
klocków LEGO – „Skorpion”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

21 marca o godz. 17.00 Biblioteka Wzgó-
rze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza dzieci na 
przedstawienie w wykonaniu teatru Włóczy-
kij pt. „Waśnie i baśnie”. Spektakl będzie 
połączeniem teatru aktorskiego, lalkowego 
oraz japońskiego teatru Kamishibai. 

Obowiązują zapisy: filianr10@bibliote-
kagdynia.pl.

21 marca o godz. 17.30 Biblioteka Gdy-
nia  zaprasza na spotkanie online pt. „Klimat 
i prognoza pogoda. Dlaczego meteorolodzy 
ciągle się mylą?”. Poprowadzi je dr Marta 
Wenta, badaczka atmosfery związana z nie-
mieckim Karlsruhe Institute of Technology. 

Spotkanie odbędzie się na Facebooku 
Biblioteki Gdynia.

22 marca o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 
7-12 lat na warsztaty kreatywne „Szmacia-
ne laleczki”. Dzieci wykonają laleczki ze 
skrawków materiału, wełny i kreatywnych 
drucików. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

24 marca o godz. 17.00 Biblioteka Oksy-
wie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci 
od 7 lat na seans filmowy w ramach cyklu 
„Filmowe czwartki”. 

Obowiązują zapisy: filianr13@bibliote-

kagdynia.pl.
24 marca o godz. 17.30 Biblioteka 

Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spotkanie „Świadomy spółdzielca dba o 
swoje prawa”. Zostaną na nim poruszone 
tematy związane z funkcjonowaniem wspól-
not i spółdzielni mieszkaniowych. Spotkanie 
poprowadzi Kordian Zarębiński – radca 
prawny ze stowarzyszenia OVUM. 

Obowiązują zapisy: wiedza@biblioteka-
gdynia.pl lub tel. 58 622 09 00.

24 marca o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 
od 4 do 6 lat na warsztaty kreatywne dla 
rodziców z dziećmi „Kocie mordki”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

Do 31 marca w Wypożyczalni Centralnej 
(ul. Abrahama 60) dostępna jest wystawa 
malarstwa członkini Koła Plastyków Gdyń-
skich Danuty Hencel pt. „Ptaki”.
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INFORMACJE DLA OBYWATELI UKRAINY

ІНФОРМАЦІЯ ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ

Gdzie odebrać odzież dla uchodźców? Oдяг для потребуючих осіб з України
W Gdyni w budynku YMCA ruszył punkt dystrybucji odzieży 

dla osób z Ukrainy, które przebywają w naszym mieście. Jest 
czynny od wtorku do soboty, w określonych godzinach. Przy 
odbiorze ubrań należy okazać paszport lub zaświadczenie od 
Straży Granicznej ze stemplem po 24 lutego.

W budynku gdyńskiej YMCA przy ul. Żeromskiego 26 (wejście od 
podwórka) ruszył miejski punkt wydawania odzieży dla uchodźców 
z Ukrainy. Ubrania będą za darmo. Każdy potrzebujący może przyjść 
i wybrać te rzeczy, które są mu niezbędne.

W punkcie znajdziemy rzeczy używane, wybrane spośród darów 
i zbiórek. W dystrybucji odzieży będą pomagali wolontariusze.

Miejski punkt wydawania odzieży będzie otwarty w następujących 
terminach:

– we wtorki i czwartki w godz. 15.00-18.00,
– w środy, piątki i soboty w godz. 10.00-13.00.
Ukraińskie rodziny z małymi dziećmi po niezbędne rzeczy mogą 

się także zgłaszać do Stowarzyszenia Gaudium Vitae im. Stanisławy 
Leszczyńskiej przy ul. Tatrzańskiej 35. Potrzebujący znajdują tam 
m.in. kołdry, poduszki, środki higieny dla dzieci, ubranka lub wózki.

Do siedziby przy ul. Tatrzańskiej 35 można się zgłaszać:
– w poniedziałki, środy i piątki w godz. 14.00-19.00,
– we wtorki, czwartki i soboty w godz. 9.00-14.00.
W kwestii odbioru rzeczy ze stowarzyszenia można się również 

kontaktować z Danutą Samulewską pod nr tel. 502 637 084.
***

Працює пункт видачі одягу для потребуючих осіб з 
України, які тимчасово перебувають в Гдині.

Пункт знаходиться за адресою: ul. Żeromskiego 26 ( будинок 
школи YMCA, вхід з подвір'я)

Години праці:
– Вівторок, четвер  15:00-18:00,
– Середа, п'ятниця, субота  10:00-13:00.

Stena Line oferuje bezpłatny 
transport dla osób z Ukrainy 

Безкоштовний транспорт Stena Line 
для громадян України

Stena Line oferuje bezpłatny transport uchodźcom z Ukrainy. 
Z Gdyni można popłynąć do szwedzkiej Karlskrony. 

Pasażerowie z Ukrainy mają darmowe bilety na wszystkie linie 
Stena Line, ale przede wszystkim na tę z Gdyni do Karlskrony. Aby 
skorzystać z bezpłatnego transportu, obywatele z Ukrainy muszą 
posiadać ważny paszport i okazać go w gdyńskim porcie.

Stena Line oferuje również bezpłatny transport zarejestrowanym 
organizacjom charytatywnym i humanitarnym, których celem jest 
wspieranie mieszkańców Ukrainy.

Uchodźcy z Ukrainy mogą rezerwować bezpłatne bilety:
– telefonicznie pod numerem: +48 58 660 92 00,
– osobiście w kasach na terminalu przy ul. Kwiatkowskiego 60 

w Gdyni,

Громадяни України можуть безкоштовно забронювати 
квитки на всі поромні лінії Stena Line.

Пороми відправляються з Гдині до Карлскруни, Швеція. 
Громадянам України, які бажають скористатися безкоштовним 
транспортом, необхідно мати при собі дійсний паспорт та 
пред’явити його в порту.

Безкоштовні квитки можна замовити:
– за номером телефону: +48 58 660-92-00
– особисто в касі в терміналі за адресою: вул. Квятковського,, 

60 у Гдині (ul. Kwiatkowskiego 60, Gdynia).

całodobowa infolinia  + 48 723 236 666цілодобова гаряча лінія

Punkt informacyjno-doradczy Iнформаційно-консультаційний пункт 
Gdynia, pl. Konstytucji 1(dworzec PKP Gdynia Główna) Ґдиня, пл. Конституції, 1 (вокзал Ґдиня Ґлувна)

DOTYCZY:
– obywateli Ukrainy,
– obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka,
– członków najbliższej rodziny obywatela Ukrainy posiadającego 

Kartę Polaka,
– małżonka obywatela Ukrainy, nieposiadającego obywatelstwa 

ukraińskiego,
którzy przybyli na terytorium Polski bezpośrednio z terytorium 

Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na te-
rytorium tego państwa w okresie od 24 lutego 2022 r.

PROCEDURA:
Wypełnione wnioski w alfabecie łacińskim należy złożyć osobi-

ście w Centrum Obsługi Mieszkańca w CH Riviera, ul. Kazimierza 
Górskiego 2, I piętro.

Do wniosku załączamy jedną fotografię o wymiarach 35x45 mm 
spełniającą wymagania dla zdjęcia jak do dowodu osobistego, którą 
można wykonać bezpłatnie na miejscu.

Następnie zostaną pobrane odciski palców. Dla chcących ko-
rzystać z usług e-administracji (np. 500 plus, internetowe konto 
pacjenta) należy uzupełnić dane kontaktowe i potwierdzić profil za-
ufany, w tym celu należy podać numer telefonu polskiego operatora 
zaczynający się od prefixu +48

Wniosek papierowy dostępny na miejscu lub do pobrania https://
mc.bip.gov.pl/ogloszenia.

Sprawę można załatwić bez wcześniejszej rezerwacji. Na miej-
scu będą tłumacze, którzy pomogą w załatwieniu niezbędnych 
formalności.

Adres mailowy: peselukr@gdynia.pl

Номер PESEL (номер в Універсальній електронній системі 
реєстру населення)

СТОСУЄТЬСЯ:
– громадян України, 
– громадян України, які мають Карту поляка, 
– найближчих родичів громадянина України, який має Карту 

поляка, 
– дружина/чоловік громадянина України, який не має 

українського громадянства, 
які прибули на територію Польщі безпосередньо з території 

України у зв'язку з військовими діями, що проводяться на 
території цієї держави в період з 24 лютого 2022 року.

ПРОЦЕДУРА:
– Заповнені заявки латиницею слід особисто скласти в Центрі 

обслуговування мешканців у торговельному центрі Рів'єра по 
вул. Казімєжа Ґурскєґо, 2 (Centrum Handlowe Riviera - ul. Kazi-
mierza Górskiego 2), ІІ поверх. 

– До заяви необхідно додати 1 фотографію 35 x 45 мм, яка 
відповідає вимогам щодо фотографії на посвідчення особи, яку 
можна буде зробити безкоштовно на місці. 

– На місці будуть зняті відбитки пальців. Для тих, хто хоче 
користатися послугами „e-administracji” (напр., 500+, інтернет
-профіль пацієнта) слід заповнити контактні дані та підтвердити 
довірений профіль, з цією метою слід подати польський номер 
мобільного телефону, який починається від +48. 

Форми для завантаження:
https://mc.bip.gov.pl/ogloszenia.
Ви можете вирішити це питання без попереднього бронювання 

візиту. На місці працюватимуть перекладачі, які допоможуть в 
оформленні необхідних формальностей.

Адреса електронної пошти: peselukr@gdynia.pl 

PESEL dla obywateli Ukrainy – jak 
załatwić formalności – cd. 

PESEL для громадян України – 
як виконати формальності
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Paczki dla ukraińskich uchodźców. Gdzie się zgłaszać?
Gdynia wspiera uchodźców z Ukrainy 

na wiele sposobów. Jednym z nich jest 
dystrybucja pakietów żywieniowych i 
środków higienicznych dla osób, które 
schronienie znalazły w mieszkaniach 
udostępnianych przez gdynian. Podpo-
wiadamy, jak można je otrzymać.

Ukraińscy uchodźcy szukają schronienia 
na terenie całej Polski. Wielu z nich trafia do 
Gdyni. Zatrzymują się w przygotowanych 
przez miasto schroniskach, gdzie poza 
dachem nad głową zapewnione mają wyży-
wienie, środki higieny i możliwość zadbania o 
swoje podstawowe, bieżące potrzeby.

Część przybyłych Ukraińców trafia do 
gdynian, którzy, chcąc pomóc, udostępniają 
im swoje mieszkania czy pokoje. Te osoby 
również mogą liczyć na wsparcie miasta. 
Przygotowano dla nich m.in. pakiety żywno-
ściowe, które odebrać można w kilku punk-
tach miasta. Warunkiem jest potwierdzenie 
przekroczenia granicy ukraińsko-polskiej 
po 24 lutego 2022 roku, czyli od momentu 
zbrojnej napaści Rosji na Ukrainę.

Gdzie w Gdyni odebrać można pakiety 
żywnościowe?

SKLEP SPOŁECZNY „ZA STOŁEM”
ul. Lotników 86
Bank Żywności w Trójmieście we współ-

pracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej uruchomił punkt dystrybucji pakietów 
żywnościowych w sklepiku społecznym „Za 
stołem” przy ul. Lotników 86.

Punkt działa sześć dni w tygodniu w na-
stępujących godzinach:

– poniedziałek w godz. 13.00-18.00
– wtorek w godz. 10.00-15.00
– środa w godz. 10.00-15.00
– czwartek w godz. 13.00-18.00
– piątek w godz. 10.00-15.00

– sobota w godz. 10.00-15.00
Dzięki współpracy z lokalnymi przed-

siębiorcami została tu uruchomiona także 
zbiórka produktów żywnościowych od 
mieszkańców, które będą przechowywane 
w dostarczonym przez firmę See Containers 
kontenerze izotermicznym.

Mieszkańcy mogą przynosić wszelkie pro-
dukty żywnościowe długoterminowe, takie 
jak np. makaron, kasze, przetwory mięsne, 
rybne i warzywne, zupki instant.

Produkty żywnościowe można przyno-
sić od poniedziałku do soboty w godz. 
10.00-15.00.

Ruszyły też trzy dodatkowe punkty 
przygotowane przez Caritas Archidiecezji 
Gdańskiej.

CENTRUM POMOCOWE CARITAS IM. 
ŚW O. PIO W GDYNI

ul. Jęczmienna 8
Punkt odbioru paczek działa codziennie 

w godz. 10.00 do 13.00.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 53
ul. Gen. J. Hallera 9
Szkoła udostępniła lokal na cel wydawa-

nia pakietów żywnościowych. Punkt będzie 
obsługiwany przez wolontariuszy Caritas. 
Paczki odbierać będzie można codziennie 
w godz. 10.00 do 13.00.

PARAFIA ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 
W GDYNI
pl. św. Andrzeja 1
Punkt wydawania paczek czynny od po-

niedziałku do piątku w godz. 16.00-18.00.
Gdzie w Gdyni odebrać można pakiety z 

środkami higieny osobistej?
Ukraińscy uchodźcy, którzy przebywają 

w prywatnych mieszkaniach, pokojach 

czy domach mogą również zgłosić się po 
pakiety zawierające środki higieniczne. Są 
one gromadzone w magazynie centralnym 
w Gdyńskim Centrum Sportu, skąd zostają 
zostają na bieżąco rozwożone do pięciu 
punktów dystrybucji.

DZIELNICOWE OŚRODKI POMOCY 
SPOŁECZNEJ
– DOPS nr 1, ul. Warszawska 67 a
– DOPS nr 2, ul. Śmidowicza 49
– DOPS nr 3, ul. Działowskiego 9
– DOPS nr 4, ul. Abrahama 59
Paczki można otrzymać za okazaniem 

dokumentu przekroczenia granicy z Polską 
po 24 lutego 2022. Ukraińcy mogą odbierać 
środki higieniczne od poniedziałku do piątku, 
w godz. 12.00-15.00.

MAGAZYN STOWARZYSZENIA 
GAUDIUM VITAE
ul. Tatrzańska 35
Magazyn Gaudium Vitae prowadzi dystry-

bucję sześć dni w tygodniu w następujących 
godzinach:

–  poniedziałek w godz. 14.00-19.00
– wtorek w godz. 9.00-14.00
– środa w godz. 14.00-19.00
– czwartek w godz. 9.00-14.00
– piątek w godz. 14.00-19.00
– sobota w godz. 9.00-14.00
Najbardziej podstawowe i najpilniej 

potrzebne rzeczy, jak prowiant na dalszą 
podróż, pieluchy do natychmiastowego 
przewinięcia dziecka itp. można otrzymać w 
punkcie informacyjno-doradczym na dworcu 
PKP Gdynia Główna.

Całodobowa infolinia w językach ukra-
ińskim i polskim: (+48) 723 236 666.

Mamy 560 wolnych miejsc w szkołach 
średnich, które możemy zaoferować mło-
dzieży ukraińskiej (stan na 16.03.2022 r). 
Tylko nieliczne znajdują się w liceach, nie 
ma natomiast problemu z miejscami w 
technikach i szkołach branżowych.

System oświatowy u naszych wschodnich 
sąsiadów działa inaczej – młodzież wcze-
śniej pisze maturę, szkoły są inaczej zorga-
nizowane. Młodzi ludzie, którzy w ostatnim 
czasie docierają do Gdyni chcą się kształcić 
dalej, a rzadko kiedy są zorientowani w or-
ganizacji polskiej oświaty.

W Polsce szkołę średnią zaczynają 
uczniowie w wieku czternastu bądź pięt-

nastu lat. 
Z informacji uzyskanych od dyrektorów 

szkół wynika, że w przypadku klas pierw-
szych, wolne miejsca są jeszcze w V Liceum 
Ogólnokształcącym, IX LO, kilka miejsc jest 
w X liceum, oraz w Pierwszym Społecznym 
Liceum Ogólnokształcącym. Miejsca dla 
drugoklasistów oferują wszystkie licea z 
wyjątkiem V, X i XIV. W przypadku klas 
trzecich wolnych miejsc nie ma tylko XIV. Z 
kolei w klasach maturalnych nie ma wolnych 
miejsc. W gdyńskiej Trójce są wolne miejsca 
w klasach dwujęzycznych z językiem angiel-
skim, a w II LO w dwujęzycznej francuskiej, 
ale tylko w III klasie.

W przypadku techników wolne miejsca 
deklarują wszystkie szkoły na różnych po-
ziomach nauczania i specjalnościach. Warto 
zwrócić uwagę na Technikum Ekonomiczne, 
które zadeklarowało wolne miejsca w klasie 
dwujęzycznej z wykładowym angielskim. 
Wolne miejsca oferuje również większość 
szkół branżowych, z wyjątkiem jednej, 
mieszczącej się w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2.

Szczegółowe informacje na temat wol-
nych miejsc znajduja się pod linkiem:

edukacja.gdynia.pl/wolne-miejsca
-szkoly-ponadpodstawowe/

Wolne miejsca w szkołach średnich dla młodzieży ukraińskiej

Wolontariusze potrzebni od zaraz
Urząd Miasta Gdyni poszukuje wolon-

tariuszy ze znajomością języka ukraiń-
skiego lub rosyjskiego, którzy chcieliby 
wesprzeć działania pomocowe na rzecz 
osób przyjeżdżających z Ukrainy. Po-
trzebujemy chętnych do obsługi infolinii, 
punktu informacji oraz tymczasowych 
miejsc zakwaterowania. Kandydaci będą 
zatrudniani na podstawie umowy zlecenia 
lub wolontariatu.

Urząd Miasta Gdyni szuka wolontariuszy 
do obsługi infolinii, punktu informacji oraz 
tymczasowych miejsc zakwaterowania. 
Praca będzie w systemie ciągłym, czyli 
24/7. Chętni będą zatrudnieni na podstawie 
umowy zlecenia lub umowy o wolontariat.

Jakich umiejętności wymagamy od kan-
dydatów?

– samodzielności w działaniu,

– umiejętności wyszukiwania informacji 
w internecie,

– komunikatywności i uprzejmości,
– znajomości pakietu office oraz arkuszy 

Google.
Dodatkowym atutem będzie obsługa 

komunikatorów.

Zgłoszenia należy wysyłać na adres ma-
ilowy: kadry@gdynia.pl. W tytule wiadomości 
trzeba wpisać: Infolinia dla cudzoziemców.

W zgłoszeniu należy podać następujące 
informacje:

– imię i nazwisko,
– poziom znajomości języków obcych: 

ukraińskiego lub rosyjskiego,
– adres zamieszkania lub pobytu,
– numer telefonu i adres mailowy,
– informacje o dyspozycyjności.

Potrzebne walizki dla 
uchodźców z Ukrainy

Uchodźcy z Ukrainy często przyjeżdża-
ją do naszego miasta bez niczego, albo z 
całym dobytkiem w jednej, małej torebce 
lub plastikowym worku. Dlatego potem 
nie mają gdzie spakować otrzymanych 
na miejscu ubrań czy zabawek dla dzieci.

Gdynianie od początku trwania wojny na 
Ukrainie wykazali się niezwykłą empatią i 
wielkim sercem. Pomagają na każdym kroku 
– jak tylko potrafią. Dlatego tym razem ape-
lujemy do mieszkańców o podzielenie się z 
uchodźcami walizkami lub plecakami. Powin-
ny być one sprawne, czyste i funkcjonalne.

Walizki i plecaki w dobrym stanie można 
przynosić do Gdyńskiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27-31. 
Punkt jest czynny przez cały tydzień w godz. 
10.00-18.00.
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Organizatorzy VIII edycji konkursu 
„Młode Albatrosy 2022” czekają na mło-
dych filmowców. Krótkie metraże można 
przesyłać do 15 maja 2022 roku.

Marzysz o tym, by stworzyć własny film? 
Nie czekaj, chwyć za kamerę lub telefon 
i stwórz swój krótki metraż. Może to być 
dokument, teledysk, fabuła lub produkcja 
muzyczna. Rozpoczęła się VIII edycja Ogól-
nopolskiego Festiwalu Filmów Uczniowskich 
„Młode Albatrosy 2022”. To konkurs dla 
uczniów szkół podstawowych z całej Polski.

Głównym celem konkursu jest zaintere-
sowanie młodzieży tworzeniem filmów oraz 
prezentacja indywidualnych pasji. W ramach 
konkursu młodzi twórcy – samodzielnie lub 
pod okiem nauczyciela – muszą przygoto-
wać scenariusz, zrealizować swoją produk-
cję i zabrać się za filmowanie, reżyserię, 
montaż i udźwiękowienie.

 Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki:

– gatunek (np. fabuła, dokument, ani-
macja, teledysk, eksperyment, dowolny, 
adaptacja/autorska interpretacja/twórcza 
próba odczytania lektury/tekstu literackiego),

– czas trwania filmów: do 10 minut,
– zapisane na DVD/CD w formacie .mp4,
– płyty powinny zawierać: tytuł, imię i 

nazwisko reżysera, czas projekcji.
Wypełniony formularz karty zgłoszenia 

oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 
53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. 

Termin nadsyłania filmów upływa 15 maja 
2022 r. Możliwe jest przesłanie filmu i karty 
zgłoszenia drogą elektroniczną – po wcze-
śniejszym (telefonicznym/pocztą elektronicz-

ną) uzgodnieniu warunków z organizatorami 
festiwalu.

Ze względu na panującą pandemię orga-
nizatorzy festiwalu zastrzegają sobie prawo 
do wydłużenia terminu nadsyłania filmów.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody. Może też przyznać także 
dodatkowe nagrody indywidualne (np. za 
scenariusz, muzykę, montaż, scenografię, 
kostiumy, reżyserię, zdjęcia).

Informacje (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
pod linkiem oraz na FB: www.facebook.com/
mlodealbatrosy.

Kontakt mailowy: mlodealbatrosy@o2.pl.
Organizatorem festiwalu jest Szkoła Pod-

stawowa nr 51  w Gdyni.

„Młode Albatrosy 2022” czekają

Uniwersytet Morski w Gdyni zaprasza 
do udziału w projekcie „Zwiadowcy na 
UMG. Odkryj tajemnice nauki.” Na słu-
chaczy czekają pasjonujące wykłady 
transmitowane na żywo z historycznej 
auli im. T. Meissnera. 

Pracownicy naukowi z wydziałów: Nawi-
gacyjnego, Mechanicznego, Elektrycznego 
oraz Zarządzania i Nauk o Jakości od 
stycznia do kwietnia 2022 r. będą prezento-
wać tematy badawcze ze swoich dziedzin. 
Widzowie będą mieli okazję posłuchać, 
jak nawigator radzi sobie z zagrożeniami 
czyhającymi na morzu, dowiedzieć się 
co bada się w laboratorium tribologii, jak 
półprzewodnikowe źródła światła ułatwiają 
życie, co to znaczy zdrowo się odżywiać i 
znacznie więcej. 

Transmisja z wykładu w ramach trzeciego 

seminarium rozpocznie się na kanale You 
Tube Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 18 
marca o godz. 11.00. 

Wykład „Diody LED mocy we współ-
czesnych systemach oświetleniowych” 
poprowadzi dr inż. Przemysław Ptak, prof. 
UMG, pracownik badawczo-dydaktyczny na 
Wydziale Elektrycznym UMG. 

Więcej na temat wydarzenia na stronie 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, w zakład-
ce Zwiadowcy na UMG.  

Zapisy dla szkół średnich: j.strzep@
bg.umg.edu.pl. 

Organizator: Biblioteka Główna im. kpt. 
ż.w. Karola Olgierda Borchardta Uniwersy-
tetu Morskiego w Gdyni.

Projekt dofinansowany z programu „Spo-
łeczna odpowiedzialność nauki” Ministra 
Edukacji i Nauki.

Odkryj tajemnice nauki z Uniwersytetem Morskim

Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza 
uchodźców z Ukrainy na spotkanie in-
tegracyjne połączone z nauką języka 
polskiego. 

Spotkanie odbędzie się 24 marca o godz. 
17.00, w siedzibie Fundacji Adaptacja, 
ul. Chylońska 217. 

Cisowska повітова рада запрошує 
біженців з України на інтеграційну 
зустріч пов’язаної з вивченням 
польської мови 24 березня о 17.00 у 
приміщенні Адаптаційного фонду, вул. 
Chylońska 217.

Spotkanie integracyjne
/Iнтеграційну зустріч

Aby pomóc ukraińskim dzieciom przy-
gotować się do nauki w Polsce, gdyńska 
Fundacja Młodorośli organizuje zbiórkę 
potrzebnych materiałów edukacyjnych i 
plastycznych. Pracownicy sortują zebra-
ne rzeczy i przygotowują wyprawki do-
stosowane do wieku dziecka. Następnie 
zawożą je do szkół, które przyjęły dzieci 
z Ukrainy.

Zebrane rzeczy są przeznaczone dla 
dzieci, które pozostaną w Trójmieście i po-
trzebują rozrywki oraz zajęcia. 

Co się przyda dzieciom z Ukrainy: kredki, 
pisaki, ołówki, długopisy, plastelina, pastele, 
farby i inne artykuły plastyczne, abawki i 
fidgety, plecaki i piórniki, zeszyty, teczki i sko-
roszyty, temperówki, kleje, gumki, korektory, 
nożyczki szkolne, nakładki na ołówki, bloki 
rysunkowe i techniczne, kolorowanki, zeszy-
ty aktywności, ryzy papieru, gry planszowe, 
Uno albo Dobble (nie wymagające znajomo-
ści języka polskiego), książki i komiksy po 
ukraińsku/rosyjsku (dla dzieci i młodzieży).

Przyda się także nowa bielizna, kapcie 
(różne rozmiary), pluszaki oraz pomoce dla 
dzieci ze specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi.

Warto pamiętać, że dzieckiem jest osoba 
do 18. roku życia i zbiórka fundacji nie jest 
dedykowana wyłącznie maluchom.

Wymienione rzeczy można dostarczać do 
następujących punktów w Gdyni:

– SPOT Młodorośli – ul. Widna 8, od 
poniedziałku do piątku w godz. 12.00-18.00, 
nr tel. 789 269 261,

– SPOT IT – ul. Abrahama 80, od ponie-
działku do czwartku w godz. 13.00-18.00, nr 
tel. 518 739 306.

Zbiórka przyborów 
szkolnych i planszówek 
dla dzieci z Ukrainy

Gdynia Rodzinna zaprasza 19 marca o 
godz. 11.00 na pierwszy spacer w ramach 
cyklu Rodzinne spacery po Gdyni pt. 
„Gdzie strumyk cicho szemrze – rodzinny 
spacer wzdłuż Potoku Wiczlińskiego”. 

Potok Wiczliński, wypływający z mokra-
deł dzielnicy Chwarzno-Wiczlino to jeden z 
najciekawszych i mało znanych gdyńskich 
cieków. Trasa spacerowa prowadząca 
wzdłuż jego biegu pozwala docenić bogac-
two krajobrazu dzielnicy. Sam potok i dzieje 

Chwarzna-Wiczlina są pełne legend, historii 
związanych zarówno z dawnym dworem jak 
i życiem kaszubów. 

Spacer poprowadzi Michał Miegoń. 
Miejsce zbiórki: Szkoła Podstawowa 37, 

ul. Wiczlińska 93.
Czas trwania spaceru: około 2 godziny
Kolejne spacery odbędą się: 2 i 23 kwiet-

nia, 7 i 21 maja, 4 i 18 czerwca, 2, 16 i 30 
lipca, 13 i 27 sierpnia.

Więcej informacji: www.gdyniarodzinna.pl

Rodzinne spacery po Gdyni

Ruszył nabór projektów do InnovaBio Pomorze
Prowadzisz firmę biotechnologiczną 

i chcesz opracować nowy produkt lub 
usługę z branży life science? Skorzystaj 
z możliwości zlecenia badań nad nimi 
uczestnikom projektu InnovaBio Po-
morze. Już po raz dziewiąty Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny Gdynia 
zaprasza do udziału w tej wyjątkowej ini-
cjatywie. Trwa etap nabór projektów, nad 
którymi pracować będą zespoły badaw-
cze. Termin zgłoszeń upływa 31 marca.

InnovaBio Pomorze to program stworzony 
z myślą o studentach nauk przyrodniczych 
i przedsiębiorcach z sektora life science. 
W tym roku wydarzenie odbywa się już po 
raz dziewiąty. Jego uczestnicy biorą czynny 
udział w projektach badawczo-rozwojowych. 
Pod mikroskop trafiają nie hipotetyczne 
zagadnienia, a rzeczywiste projekty, zgła-
szane przez firmy biotechnologiczne. Prace 
badawcze prowadzone są w PPNT Gdynia, 
pod opieką merytoryczną Bio Laboratorium.

Jeżeli prowadzisz firmę biotechnolo-

giczną i chcesz zlecić badania nad nowym 
produktem czy usługą zdolnym naukowcom 
– zgłoś się do inicjatywy InnovaBio Pomorze. 
Udział w niej to doskonała okazja, by przy 
niskich nakładach finansowych uzyskać 
profesjonalne konsultacje i realizację badań 
przy pełnym zachowaniu praw autorskich do 
uzyskanych wyników.

Projekty, które można zgłosić do progra-
mu muszą: mieć innowacyjny charakter, dać 
się zrealizować w składzie 4-5-osobowego 
zespołu, być realne do wykonania w czasie 
ok. 4 miesięcy.

Aby zgłosić projekt swojej firmy do pro-
gramu, należy wypełnić i wysłać formularz 
zgłoszeniowy. Znaleźć go można na stronie 
internetowej PPNT Gdynia. Termin zgłoszeń 
upływa 31 marca 2022 r.

Program realizowany jest we współpra-
cy PPNT Gdynia z I Akademickim Liceum 
Ogólnokształcącym w Gdyni oraz Między-
uczelnianym Wydziałem Biotechnologii UG 
i GUMed w Gdańsku.
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Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza osoby pracujące w mikro-, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie 
albo podmiocie ekonomii społecznej 
w woj. pomorskim, ze średnim lub niż-
szym wykształceniem, chcące bezpłatnie 
podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, 
do udziału w projekcie: „Kwalifikacje dla 
Pomorzan II”. 

Fundacja oferuje szkolenia w zakresie: 
postaw księgowości z programem MS Excel i 
egzaminem ECDL, kadr i płac z obsługą pro-

gramów MS WORD i EXCEL i egzaminem 
ECDL lub w zakresie spawania z cięciem 
tlenowym.

Kontakt tel. 58 622 60 17, kontakt: kdp2@
fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 

Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również „na dany dzień” 
od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się 
telefonicznie. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do indywidual-

nych potrzeb i możliwości uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

O mocy dobrej i złej 
komunikacji w Konsulacie

Fundacja „My Kaszubi...” przyjmuje 
zapisy Seniorów na warsztaty z cyklu 
„Wszystko dla Seniora 2” z dotacji Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Tel. 609 708 506 lub 885 031 195.

Warsztaty dla seniorów

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

Grupa wsparcia

Fundacja „My Kaszubi”:
– wznawia przyjmowanie interesantów  

i pomoże w rozliczeniu PIT. 
Kontakt tel. 609 708 506;
– wznawia udzielanie korepetycji z ra-

chunkowości (każdy poziom). 
Zapisy tel. 609 708 506
– przyjmie wełnę i akcesoria do haftu oraz 

naczynia z motywem kaszubskim.

Ogłoszenia fundacji

Szkoła Podstawowa nr 28 i 3. Flotylla 
Okrętów zapraszają 26 marca o godz. 
17.00 na koncert charytatywny „Unoszę 
wzrok”, którego celem jest finansowe 
wsparcie hospicjum dla Dzieci „Burszty-
nowa przystań”. 

Każdy może przyjść i wrzucić swoją ce-
giełkę do puszki oraz wziąć udział w licytacji 
przedmiotów. Wstęp na koncert jest wolny.

Koncert odbędzie się w sali widowiskiowej 
„Grom” (rondo Bitwy pod Oliwą).

Koncert charytatywny

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w marcu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie; 

– Lean canva – projekt na biznes za-
mknięty w tabeli, jak wykorzystać Lean canvę 
w budowaniu nowego biznesu/rozpoczyna-
niu nowego projektu? – 18 marca w godz. 
9.00-12.00;

– Wyzwania przedsiębiorcy: Zarządzanie 
energią – jak dbać o energię do pracy? Jak 

zarządzać swoją energią i energią pracow-
ników? – 25 marca w godz. 9.00-12.00 
(online).

Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub kon-
takt telefoniczny 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Znaczna część usług świadczona jest 
zdalnie. Doradcy obsługują klientów bezpo-
średnio w siedzibie Fundacji Gospodarczej 
(ul. Olimpijska 2) oraz telefonicznie, mailowo, 
a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 w Gdyni ( ul. Płk. 
Dąbka 277) ogłasza zapisy do oddziału 
przedszkolnego oraz oddziału przygo-
towującego do nauki szkolnej (zerówka)  
dla dzieci posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego z 
niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz  z niepełnosprawnością sprzężoną.

Istnieje możliwość indywidualnego umó-
wienia się na konsultacje.

Oferta edukacyjno-terapeutyczna na stro-
nie internetowej www.sosw1.edu.gdynia.pl

Kontakt tel. 58 625 48 55 lub mailowy: 
sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.

Facebook:  SOSW nr 1 w Gdyni. 

Zapisy 
do przedszkola i zerówki

Gdyńskie Centrum Organizacji Po-
zarządowych zaprasza na bezpłatne 
rozliczanie PIT.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii  1%  trwajaą dyżury księgowych. 

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje 
roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2021) może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swojego 
1% na rzecz organizacji, która ma dyżur 
danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec:

– 21.03. w godz. 10.00-12.00 oraz 25 i 
28.03 w godz. 11.00-13.00 – Stowarzysze-
nie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 18, 30 i 31.03. w godz. 15.00-17.00 i 
22.03 w godz. 16.00-18.00 – Towarzystwo 
Przyjaciół Orłowa,

– 18, 25, 30 i 31.03. w godz. 17.00-19.00 
– Stowarzyszenie Challenge Dance.

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Fundacje pomogą rozliczyć PIT

24 marca o godz. 18.00 w sali wi-
dowiskowej w Konsulacie Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25) odbędzie się kolejne 
spotkanie z cyklu Akademia Dobrych 
Relacji – wykład „Dobry słuchacz pilnie 
poszukiwany”. 

Uczestnicy porozmawiają o charaktery-
styce dobrego i złego słuchacza, stylach 
słuchania oraz o korzyściach płynących 
z dobrych umiejętności komunikacyjnych. 
Wykłady nie wymagają od uczestników 
wiedzy psychologicznej. 

Prowadzenie: Ewa Kuczkowska. 
Wstęp wolny



Gdynia, 18-24 marca 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1488

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      11

Klub Checz Gdynia prowadzi zapisy 
dzieci w wieku 5-8 lat do sekcji cheerle-
adingu. 

Zajęcia mają charakter treningów ogólno-
rozwojowych z elementami tańca, gimnasty-
ki i techniki cheerleadingu. 

Kontakt: trener Izabela Sobiecka, tel. 501 
516 445, www.checzactive.pl, 

www.facebook.com/CheczCheerleaders
***

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju  

prowadzi zajęcia rekreacyjno-sportowe 
ze strzelania z wiatrówki sportowej. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: Jerzy tel. 797 454 
838, Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.

com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
KS „Maximus” zaprasza do Ogniska 

ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorki, 

czwartki i piątki w godz. 18.00-19.00,
– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 

początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

KS Bombardier Gdynia zaprasza na 
zajęcia do sekcji boksu w obiektach sporto-
wych Galeonu (ul. Morska 89). 

Treningi odbywają się we wtorki, czwartki 
i piątki o godz. 16.30,  poniedziałki, środy i 
piątki o godz.17.00.

Zajęcia dla dzieci od 8. roku życia. 
Szczegóły www.boksgdynia.pl lub pod nr. 

tel. 608 047 362.
***

UKS Błyskawica SP 39 Gdynia, prowa-
dzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży 
do grup: nauki pływania i doskonalenia 
technik pływackich.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-

działki i środy w godz. 17.30-18.15. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 

pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia 

prowadzi zapisy dla pań i panów na zajęcia 
poprawy sylwetki i zdrowia. Zajęcia odby-
wają się na pływalni w Relaxcenter Hotel 
– Mercure, ul. Armii Krajowej 22 w czwartki 
godz. 20.00-20.45. 

Zapisy i informacje: Aleksandra, tel. 508 
898 954.

***
UKS „Gromik” Gdynia prowadzi nabór 

na zajęcia z pływania, lekkiej atletyki, strze-
lania - pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954.
***

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 
Fitness, dr Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
na zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Obowiązują zapisy drogą mailową: funda-
cjapp1@wp.pl do czwartku poprzedzającego 
daną sobotę włącznie. 

Regulamin uczestnictwa na www.klodzin-
ski.info.pl. 

Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzie-
ży do lat 18. Pozostałe osoby przekazują 
datek do puszki na Schronisko dla Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni. 

Obowiązuje reżim sanitarny. Telefon 
kontaktowy: 601 65 88 12.

Zapisz się i trenuj

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
mieszkańców na cykl spacerów i prelekcji 
poświęconych historii Gdyni. Wydarzenia 
poprowadzi Arkadiusz Brzęczek, pasjonat 
i badacz Gdyni. 

Harmonogram spotkań w 2022 r.:
Spacery:
– 20 marca – Wyjątkowe Kobiety w Śród-

mieściu Gdyni – kiedyś i dzisiaj;
– 10 kwietnia – Działalność znanego 

duetu architektów Kossak-Kupiec w cen-
trum Gdyni;

– 29 maja – Miejsca, gdzie Żydzi współ-
tworzyli rozwój naszego miasta;

– 19 czerwca – Śródmieście Gdyni 
– sprawy urzędowe w mieście – historia 
i współczesność;

– 10 lipca – Przechadzka po ekscytu-
jących realizacjach architekta Stanisława 
Ziołowskiego;

– 28 sierpnia – Śródmieście Gdyni – Po-

mnik Historii i plany na światowe dziedzictwo 
UNESCO;

– 18 września – Stan bezpieczeństwa 
publicznego – historyczny raport o kryminal-
nych historiach w centrum Gdyni;

– 16 października – Śródmieście Gdyni 
przed epoką modernizmu;

– 20 listopada – Jak po II wojnie świa-
towej w centrum Gdyni realizowano post-
modernizm;

– 4 grudnia – Fascynujące wnętrza 
gdyńskich kamienic.

Prelekcje:
– 24 marca – Medycy w centrum Gdyni 

– historia i trudna współczesność;
– 28 kwietnia – Fotograficzna podróż po 

dawnych ulicach Śródmieścia Gdyni;
– 26 maja – Fascynująca historia gdyń-

skich Kobiet zawarta w 111 fotografiach;
– 9 czerwca – Dlaczego modernistyczne 

centrum Gdyni stało się w Polsce Pomnikiem 

Historii;
– 14 lipca – Wpływ 85 lat działalności 

Hali Targowej na handel w naszym mieście;
– 25 sierpnia – Zabawowe i biesiadnicze 

historie dawnej Gdyni;
– 8 września – Gdynia – miasto filmo-

wych spotkań;
– 20 października – Nocna Gdynia – 

obserwacja innego oblicza centrum miasta;
– 24 listopada – Port – historia wielkich 

interesów, karier oraz kulisy przemytu;
– 1 grudnia – Śródmieście Gdyni dzisiaj 

– potencjał i tendencje rozwojowe.
Wstęp wolny.
Spacery odbywać się będą w niedzielę 

o godz.11.00 sprzed Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1), natomiast wy-
kłady w czwartki o godz. 17.00 w siedzibie 
Centrum Aktywności Rodziny. 

Szczegóły na gdynia.pl/dzielnice.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
zaprasza osoby po diagnozie nowotwo-
rowej i ich bliskich na warsztaty „Las 
w słoiku”.

To spotkanie z cyklu arteterapii organi-
zowane przez fundację w ramach Akademii 
Walki z Rakiem w Gdyni. Warsztaty odbędą 
się 4 kwietnia o godz. 16.00 w siedzibie 
Fundacji „Gdyński Most Nadziei” przy ul. 
Władysława IV 51.

Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 58 661 
94 56 lub mailowo: fundacja@mostnadziei.pl 
oraz na stronie www.mostnadziei.pl

Warsztaty finansowane ze środków miasta.

Warsztaty 
dla chorych i ich bliskich

Spacery i prelekcje z historią Gdyni w tle

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia 
dla rodzin i bliskich osób po kryzysach 
psychicznych.

Zaprasza osoby, które: doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny, czują się bezradne i przytłoczone 
swoją sytuacją, mają problem ze zrozumie-
niem osoby chorującej psychicznie.

Spotkania będą odbywały się w co drugi 
czwartek w godz. 15.00-16.30.

Na pierwsze spotkanie Centrum Samo-
pomocy zaprasza 24 marca do Klubu 1, 2, 
3 przy ul. Warszawskiej 42.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618.

***
Centrum Samopomocy w Gdyni za-

prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców, kadry managerskiej 
i osób pracujących w wolnych zawodach 
w środy o godz. 17.00 od 6 kwietnia 
w Klubie Chrzan House, (ul. Chrzanow-
skiego 14/2).

Grupa przeznaczona jest dla osób 
w kryzysie emocjonalnym związanym z ży-
ciem zawodowym. Powodować go mogą: 
zawrotne tempo życia, ciągłe wyzwania, 
niekończący się stres i presja oraz uwikłanie 
prawno-finansowe.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618. 

Centrum Samopomocy w Gdyni zaprasza
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7 kwietnia odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się: 28 kwietnia, 
12 i 26 maja, 9 i 23 czerwca.

Zbiórki krwi

Cukrzyca typu 2 została uznana za 
chorobę cywilizacyjną. Rozwija się lata-
mi, dlatego często na początku jej objawy 
są dla nas zupełnie niezauważalne. 

Najczęściej występuje u osób dorosłych, 
zwłaszcza po ukończeniu 30. roku życia. 
Jest to jednak choroba dziedziczna i coraz 
częściej zmaga się z nią młodzież, a nawet 
dzieci.

Wcześnie wykryta jest uleczalna. Niezdia-
gnozowana i nieleczona może być „cichym 
zabójcą”.

Gdyńskie Centrum Zdrowia realizuje na 
terenie Gdyni projekt „Program profilaktyki 
cukrzycy typu 2 na terenie powiatów: gdyń-

skiego, wejherowskiego i puckiego”. 
Wystarczy poświęcić 2 minuty i wypełnić 

na stronie www.niecukrzymy.pl ankietę, 
żeby dołączyć do programu zdrowotnego.

Osoby zakwalifikowane do grupy zagro-
żonej cukrzycą zostaną zaproszone na bez-
płatne przesiewowe badanie krwi pod kątem 
cukrzycy typu 2. Wynik badania wskazujący 
na stan przedcukrzycowy uprawni do dal-
szego udziału w kompleksowym programie 
edukacyjnym. 

Bezpłatny projekt „nieCukrzymy” skiero-
wany jest do osób pełnoletnich.

Kontakt: Gdyńskie Centrum Zdrowia, tel. 
58 880 83 17.

Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-
nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. 

Mammobus stanie 21 i 22 marca w godz. 
10.00-17.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Admirała Józefa Unruga 5).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy. 

W 2022 roku po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1972.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
będą wykonywane z zachowaniem prze-
widzianych prawem środków ostrożności 
w zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracjapod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED. 

Na wiosnę zbadaj piersi w mammobusie

Klub Młodzieżowy przy Fundacji FLY 
zaprasza wolontariuszy do prowadzenia 
korepetycji (język polski, angielski, fran-
cuski, matematyka, fizyka, chemia) dla 
uczniów klas V–VIII szkół podstawowych 
oraz I klas ponadpodstawowych. 

Zgłoszenia przyjmowane są drogą elek-
troniczną pod adresem: klubmlodziezowy@
fundacjafly.pl

Klub Młodzieżowy

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza 19 marca w godz. 10.00-
12.00 na Dzień Otwarty. 

W programie m.in.: rozmowy z nauczycie-
lami, porady logopedy i psychologa, escape 
room, sadzenie cebulek.

Zgłoszenia mailowe: a.paczek@sp-
26gdynia.pl z dopiskiem DZIEŃ OTWARTY. 

Więcej na www.sp26gdynia.pl.

Dzień Otwarty

Teatr Gdynia Główna zaprasza nauczy-
cieli i pracowników oświaty oraz ochrony 
zdrowia, a także osoby pracujące w 
szeroko rozumianej kulturze do udziału 
w drugiej edycji bezpłatnych warsztatów 
wytchnieniowych opartych na technikach 
teatralnych i kreatywnych. 

Zajęcia podpowiadają skuteczne sposo-
by radzenia sobie ze stresem, pobudzają 
kreatywności i umożliwiają spojrzenie na 

problemy świeżym okiem. W odpowiedzi na 
prośby ubiegłorocznych uczestników organi-
zatorzy wprowadzają nowość – składające 
się aż z 7 spotkań warsztaty cykliczne, 
których forma pozwoli na znacznie szersze 
i głębsze skupienie się na poruszanych 
tematach oraz dopasowanie treści do dy-
namiki i oczekiwań grupy. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Warsztaty wytchnieniowe 
– AKCJA/REGENERACJA!

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do Szkoły Podstawo-
wej nr 50 oraz Szkoły Przysposabiającej 
do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posia-
dających orzeczenie o potrzebie kształce-
nia specjalnego z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym oraz z niepełnosprawno-

ścią sprzężoną.
Istnieje możliwość indywidualnego umó-

wienia się na konsultacje. 
Kontakt tel. 58 625 48 55, mailowy: se-

kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.
Facebook:  SOSW nr 1 w Gdyni. 
Więcej na stronie internetowej 
www.sosw1.edu.gdynia.pl.

Zapisy do szkoły dla młodzieży z orzeczeniem

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 34 
informuje, że emeryci uprawnieni do 
korzystania ze świadczeń ZFŚS w tej 
placówce mogą składać dokumenty 
określające wysokość dochodów oraz 
wnioski o świadczenia przewidziane 
w regulaminie ZFŚS. 

Druki dostępne są na stronie internetowej 
szkoły sp34gdynia.pl i w bibliotece szkolnej. 

Termin na złożenie druków upływa 30 
kwietnia 2022 r.

Wszelkich informacji udzielają członkowie 
komisji ZFŚS: M. Popów i S. Kassin w godz. 
9.00-13.00 pod nr. tel. 58 622 14 34.

ZFŚS dla emerytów 
(SP nr 34)

Rusza rekrutacja do gdyńskich przedszkoli
Rekrutacja do gdyńskich przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych zbliża się wielkimi kro-
kami. Z ofertą poszczególnych placówek 
będzie można zapoznać się od 18 marca.

Jak wygląda harmonogram rekrutacji?
– 18 marca o godz. 10.00 – udostępnie-

nie oferty na www.gdynia.pl/rekrutacja,
– 21 marca od godz. 10.00-1 kwietnia 

2022 r. do godz. 16.00 – składanie wnio-
sków;

– 21 kwietnia 2022 r. o godz. 12.00 – 

podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych

– do 25 kwietnia 2022 r. do godz. 16.00 – 
składanie potwierdzenia woli zapisu dziecka;

– 28 kwietnia 2022 r. o godz. 12.00 – po-
danie do publicznej wiadomości listy kandy-
datów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych;

Rekrutacja uzupełniająca rozpocznie się 
3 czerwca o godz. 10.00 opublikowaniem 
na stronie www.gdynia.pl/rekrutacja wykazu 
wolnych miejsc.

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Wypełnij ankietę i sprawdź się 
w projekcie „nieCukrzymy”

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” w ra-
mach gdyńskiej Akademii Walki z Rakiem 
zaprasza podopiecznych oraz nowych 
uczestników, wraz z rodzinami i bliskimi 
na zajęcia jogi.

Pierwsze zajęcia odbędą się 4 kwietnia o 
godz. 10.00 i będą odbywać się co tydzień 
o tej samej porze w hali lekkoatletycznej 
Gdyńskiego Centrum Sportu przy ulicy 
Olimpijskiej.

Kontakt pod nr. tel. 58 661 94 56 (można 
również zostawić wiadomość na sekretarce) 
lub mailowy: fundacja@mostnadziei.pl

Program Akademii Walki z Rakiem fi-
nansowany jest ze środków Gminy Miasta 
Gdynia.

Joga dla chorych 
i ich bliskich
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Dołącz do kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”
Rusza kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej osób do 

tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT przekazali swój 1% organizacjom działającym na rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.
Wspieranie organizacji 1% podatku dochodowego jest proste. Przy rozliczaniu PIT-u wystarczy pamiętać o wpisaniu odpowiedniego nu-

meru KRS w jednej z rubryk, a w niektórych przypadkach także o podaniu celu szczegółowego, co pozwoli na pomoc w konkretnej sprawie.
Dzis prezentujemy 4. cz. gdyńskich OPP. Rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych można dokonać do 30 kwietnia. 

Nasze e-PIT-y znajdziemy na stronie internetowej www.podatki.gov.pl.
Szczegóły www.gdyniapozarzadowa.pl.
FUNDACJA POKONAJ RAKA
KRS:0000387370
ul. Legionów 107 "D" / 1581-472 

Gdynia
e-mail: fundacja@pokonajraka.com

Celem fundacji jest pokazywanie oso-
bom, które dowiadują się o chorobie nowo-
tworowej, że raka można pokonać i wrócić 
do życia, życia pełnego pasji i marzeń.

FUNDACJA GDYŃSKI 
MOST NADZIEI

KRS: 0000262786
ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia

Celem fundacji jest merytoryczne, 
organizacyjne oraz psychologiczne wspie-
ranie osób chorych onkologicznie oraz ich 
bliskich, jak również świadczenie pomocy 
prozdrowotnej. Cel fundacji realizowany 
będzie poprzez: realizowanie ogólnopol-
skiego projektu akademii walki z rakiem, 
organizowanie grup wsparcia psycho-
logicznego dla chorych i ich bliskich, 
upowszechnianie wiedzy o przyczynach 
chorób nowotworowych i prowadzenie 
działalności profilaktycznej w środowi-
skach młodzieży szkolnej i akademickiej 
oraz wśród dorosłych.

 
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 

„DARU POMORZA” W GDYNI
KRS: 0000030138
aleja Jana Pawła II, 81-963 Gdynia
www.darpomorza.org

Celem towarzystwa jest działanie 
w sferze zadań publicznych, tj. Zachowa-
nie dla przyszłych pokoleń w pełnej krasie 
żaglowca statku muzeum „Dar Pomorza” 
jako obiektu kultury morskiej oraz dzie-
dzictwa narodowego, a także przyczynia-
nie się, we współpracy z Centralnym Mu-
zeum Morskim w Gdańsku, do stworzenia 
takich warunków, aby statek muzeum „Dar 
Pomorza” w jak najszerszym zakresie był 
dostępny dla publiczności. 

FUNDACJA – FUNDUSZ 
OBRONY NARODOWEJ

KRS: 0000060775
ul. Zielona 13 A / 4, 81-113 Gdynia
fundacja@fon.com.pl

Zasadniczym celem fundacji jest gro-
madzenie środków finansowych oraz 
darów w naturze (wyroby z metali i ka-
mieni szlachetnych) w kraju i za granicą 
dla potrzeb obronności i bezpieczeństwa 
Polski. Fundacja wspiera także szpitale 
wojskowe. Pomaga też żołnierskim ro-
dzinom ciężko doświadczonym przez los.

FUNDACJA O DACH DLA HISTORII 
MARYNARKI WOJENNEJ RP

KRS; 0000022913
Ul. Jerzego Waszyngtona 12,
81-912 Gdynia
www.mw.mil.pl
e-mail: jankaminski5@wp.pl

Fundacja wspiera budowę siedziby 
Muzeum Marynarki Wojennej Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Muzeum Miasta Gdyni. 
Obiekt powstaje W Gdyni, u podnóża 
Kamiennej Góry, w sąsiedztwie Skansenu 
Uzbrojenia Morskiego i Lotnictwa.

STOWARZYSZENIE OSÓB 
Z WADĄ SŁUCHU „CISZA”

KRS: 0000040811
ul. Morska 89
81-222 Gdynia
e-mail: cisza_gdynia@wp.p
www.cisza.org.pl

Stowarzyszenie obejmuje wsparciem 
osoby narażone na wykluczenie społecz-
ne (osoby z niepełnosprawnością, starsze, 
ofiary przemocy, alkoholików, ubogie, 
samotne matki). 

TOWARZYSTWO 
MIŁOŚNIKÓW GDYNI

KRS: 0000060055
ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia

Działania bazują głównie na aktywności 
ludzi starszych, którzy po zakończeniu 
pracy zawodowej znajdują jeszcze dość 
sił, aby realizować swoje pasje, dzielić 
się wiedzą, doświadczeniem i pamięcią 
minionych chwil. 

MIEJSKI KLUB ŻEGLARSKI „ARKA”
KRS: 0000077987
Al. Jana Pawła II 13 D, 81-345 Gdynia
e-mail: e-mail: activum@tlen.pl 

Cele statutowe: kształtowanie prawidło-
wych postaw poprzez udział w rywalizacji 
sportowej. 2 . Popularyzacja sportu wśród 
dzieci i młodzieży. 3 . Wzrost poziomu 
sportowego.

INSTYTUT AKTYWIZACJI 
REGIONÓW

KRS: 0000348112
ul. Kopernika 20/3, 81-424 Gdynia
Strona www.iar.org.pl
e-mail: nieodplatnapomocprawna@

gmail.com

Celami fundacji są: upowszechnianie 
i ochrona wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji, 
w szczególności poprzez tworzenie sieci 
biur poradnictwa prawnego, działalność 
charytatywna, działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnością.

INSTYTUT GRONHOLD
KRS: 0000392300
ul. Legionów 112 E/9, 81-472 Gdynia

Wspieranie rozwoju przedsiębiorczo-
ści, wspieranie zatrudnienia i aktywności 
zawodowej, edukacja finansowa dzieci, 
młodzieży i dorosłych, działalność wspie-
rająca rozwój NGO, bezpłatna pomoc 

prawna dla frankowiczów, poszkodo-
wanych w wypadkach drogowych, w 
wypadkach przy pracy, rencistów i osób 
z niepełnosprawnością, ochrona zdrowia 
w zakresie żywienia i walki z otyłością, 
wynajem miejsc noclegowych w Gdyni.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY 
„AZYMUT 45” GDYNIA     

KRS: 0000413120
strona www.azymut45gdynia.org
email: azymut45gdynia@gmail.com
ul. Wiczlińska 33, 81-578 Gdynia

Jest stowarzyszeniem kultury fizycznej 
zrzeszającym sympatyków orientacji spor-
towej. Specjalizuje się przede wszystkim w 
biegu na orientację (BnO), ale bierze także 
udział w zawodach w rowerowej jeździe na 
orientację (RJnO), w narciarskim biegu na 
orientację (NBnO), w zawodach orientacji 
precyzyjnej (trail-O), w marszach na orien-
tację (MnO) oraz w zawodach biegowych 
różnego typu (biegi przełajowe, uliczne, 
górskie, maratony).

STOWARZYSZENIE ABSOLWEN-
TÓW GDYŃSKIEJ TRÓJKI „SAGT”
KRS: 0000507575
Strona www.sagt.pl
ul. Legionów 27, Gdynia, 81-405
 
Celem jest tworzenie i utrwalanie 

społeczności absolwentów oraz obec-
nych uczniów naszej Szkoły. Poprzez 
wydarzenia i inicjatywy SAGT ma ułatwić 
kontakt pomiędzy absolwentami różnych 
roczników i ich współdziałanie na polu 
społecznym, biznesowym, akademickim, 
kulturalnym, społecznym i towarzyskim.

STOWARZYSZENIE „NOWOCZESNY 
SENIOR” GDYNIA

KRS: 0000513588
II Morskiego Pułku Strzelców 12 lok. 

51, 81-661 Gdynia

Aktywizacja seniorów w środowisku. 
Rozwijanie kreatywności raz zaintere-
sowań artystycznych i hobbystycznych. 
Profilaktyka, ochrona i promocja zdrowia 
oraz propagowanie zachowań prozdro-
wotnych. Przeciwdziałanie zachowaniom 
depresyjnym związanym ze starością. 
Poprawa sprawności fizycznej, kondycji 
i zdrowia seniorów. Podejmowanie i roz-
wijanie społecznych inicjatyw na rzecz 
osób starszych.

POLSKIE STOWARZYSZENIE 
DIABETYKÓW KOŁO MIEJSKIE 
W GDYNI
KRS: 0000226640 
ul. Armii Krajowej 44, 81-363 Gdynia 
e-mail:psdgdynia@wp.pl 

Statutowym celem Stowarzyszenia 
jest niesienie pomocy chorym na cukrzy-
cę oraz reprezentowanie i ochrona ich 
interesów.
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Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmowe konsultacje prowadzone przez 
fizjoterapeutę pod kątem leczenia powikłań 
po przebytym COVID-19.                                                

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Więcej: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1953 do 
1972, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Zapytaj fizjoterapeutę

Zbadaj słuch

Bezpłatne konsultacje 
podologiczne

Klub Seniora i biuro Fundacji Adapta-
cja znajduje się obecnie przy ul. Chyloń-
skiej 191. 

Fundacja zaprasza do zapisów telefo-
nicznych:

– Warsztaty Pamięci dla seniorów,
– zajęcia Mindfulness – gimnastyka relak-

sacyjna z elementami uważności,
– zajęcia Body Shape dla wszystkich 

chętnych (dofinansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Cisowa),

– Latino Solo dla wszystkich chętnych 
(dofinansowane ze środków Rady Dzielnicy 
Cisowa).

Od 28 marca fundacja zaprasza wszyst-
kich chętnych seniorów do zapisów na 
wycieczki organizowane w sezonie 2022 r.

Fundacja Adaptacja zaprasza wszystkie 

pełnoletnie osoby do udziału projekcie Aka-
demia Liderów Wolontariatu. To program 
szkoleniowy, który ma za zadanie wspieranie 
wolontariuszy na drodze ich rozwoju osobi-
stego i zawodowego. Pomoże  im pozyskać 
umiejętności potrzebne do pełnienia tej roli, 
uczestnicy otrzymają także certyfikat po-
twierdzający nabyte umiejętności.

Poszukuje osób z pomysłem na działanie, 
chęcią do pracy na rzecz społeczności lo-
kalnej. Chętne osoby nie muszą być wolon-
tariuszem konkretnej organizacji, ponieważ 
w Akademii Liderów Wolontariatu otrzymają 
przestrzeń do działania.

Na zgłoszenia czas jest do 31 marca.
Szczegóły pod nr. tel. 570 045 955 od po-

niedziałku do czwartku w godz. 10.00-14.00. 

Fundacja Adaptacja z nowym adresem

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W marcu spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy 23, 30 w godz. 

15.30-17.30 w formule online na platformie 
zoom oraz w czwartki 24, 31 w godz. 12.00-
16.00 stacjonarnie w SPOT Młodorośli, ul. 
Widna 8.

Link do spotkania online zostanie wysłany 
mailem lub przez wybrany komunikator, po 
uzgodnieniu daty i godziny. 

Spotkanie można umówić:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-

rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji);
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

m.listwon@lis.gdynia.pl; 
– przez messenger GdyniaOdNowa lub 

przez wydarzenie na portalu Facebook;
– na Oksywiu: w środy: 23, 30.03 w godz. 

14.00-18.00 w Przystani Śmidowicza 49;
– na osiedlu Meksyk: w środy 23, 30 w 

godz. 9.00-11.00, w czwartki 24, 31 w godz. 
16.00-17.30 w punkcie przy ul. Hutniczej 

(obok Straży Pożarnej). 
Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ 

rozmowy odbywać się będą w rygorze sani-
tarnym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.li-
stwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@
lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów do pracy na 
stanowisko robotnika gospodarczego 
w wymiarze 0,5 etatu w Gdyńskim Ośrodku 
Wsparcia (ul. Bosmańska 32A).
Dokumenty należy składać lub przesyłać 
pod adresem: 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia (ul. Bosmań-
ska 32A) od poniedziałku do piątku pod nr. 
tel. 780 062 722.

Fundacja FLY ogłasza zapisy na zaję-
cia ruchowe w ramach projektu „Senior 
w ruchu”, współfinasowanego z budżetu 
Miasta Gdyni. 

Zapisać można się w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2, w godz. 9.30-15.00.

Zajęcia ruchowe 

Sklepy charytatywne zapraszają:
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej 

Szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Sklepy charytatywne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Morskiej 
509, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego. Nieruchomość 
oznaczona jest w obrębie Cisowa jako działka nr 1581 o powierzchni 304 m2, objęta jest księgą 
wieczystą nr GD1Y/00017301/0. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4815/22/VIII/P z 8.03.2022 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa 30.03.2022 r.

Badaj piersi

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-
ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości sta-
nowiących własność Gminy Miasta Gdyni oraz przetargu ustnym nieograniczonym na oddanie 
w użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa.
 Przetarg odbędzie się 6 maja 2022 r. o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego (al. Zwycięstwa 96/98). Wadium płatne przelewem na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 do 2 maja 
2022 r. Wpłata wadium jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie 
można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Aresa/
Afrodyty o pow. 14 280 m2, ul. Knyszyńskiej o pow. 743 m2, ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993 
m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1 209 m2, ul. Płk. Dąbka „1B” o pow. 1359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” 
o pow. 1 345 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18 806 m2, ul. Białostockiej 3 o pow. 
1010 m2, ul. Orłowskiej 17 o pow. 3707 m2, ul. Malinowej 10 o pow. 1473 m2, ul. Jurkiewicza 
o pow. 697 m2, ul. Hutniczej 63 o pow. 11631 m2 i ul. Unruga/Nasypowej o pow. 2099 m2. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 5.03.2022 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych 
nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, 
pod nr. tel. 58 668 85 15, 58 668 85 16, 58 668 89 38, 58 668 89 39, 58 668 89 48, 58 668 85 10.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Zielonej, oznaczonej jako działka 
nr 324/1, 325/2, 326/2, 328/2 obręb Oksywie o powierzchni 4 635 m2, przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 4817/22/VIII/P z 8.03.2022 r. wywieszony jest na okres  21 dni 
i termin ten upływa 31.03.2022 r.
Termin złożenia wniosku o nabycie przez osoby, którym przysługuje prawo pierwszeństwa w na-
byciu na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami, wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego wykazu i upływa 14.04.2022 r.

Wiadomości turystyczne
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki: Poznań-Kalisz (19-20 marca), 
Święta Lipka-Gietrzwałd (9 kwietnia).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na 
wycieczki: 

– „Szklak Orlich Gniazd – w krainie skał 
i zamków”;

– na wycieczki jednodniowe z projektu 
„Nie ma jak Pomorze” współfinansowanego 
z budżetu miasta (zapisy na wycieczki z tego 
projektu ruszą 4.03.2022 r.).  

Informacje i zapisy w biurze fundacji 

(ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00-15.00.

***
Pomorska Komisja Krajoznawcza 

PTTK wspólnie z OM PTTK zapraszają 19 
marca na wycieczkę krajoznawczą „Po-
witanie wiosny” do Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego.  Trasa: Gdynia Karwiny – 
ścieżki TPK – Łysa Góra – Sopot.   Zbiórka 
na przystanku ZKM u. Świętojańska róg ul. 
Traugutta, przystanek ZKM o godz. 10.15.  
Powrót do Gdyni ok. godz. 16.00. Zdoby-
wany punkty do odznak: ROK, OFK, Turysta 
– Przyrodnik, OTP. Prowadzenie: Alicja.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu 
(będącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 4816/22/VIII/P z dnia  
8.03.2022 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Starochwaszczyńskiej, o powierzchni 2 590 m2, oznaczonej jako część działki nr 3216/2 
obręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o nume-
rze GD1Y/00011188/9, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, na czas 
określony – 10 lat, z przeznaczeniem pod budowę stacji tankowania wodorem samochodów 
osobowych i autobusów.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 9.03.2022 r. do 30.03.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 11.03.2022 r. do 31.03.2022 r.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 34 
informuje, że emeryci uprawnieni do korzystania ze świadczeń ZFŚS w placówce mogą składać 
dokumenty określające wysokość dochodów oraz wnioski o świadczenia przewidziane w regu-
laminie ZFŚS. 
Druki dostępne są na stronie szkoły i w bibliotece szkolnej. Termin na złożenie w/w druków upływa 
30 kwietnia 2022 r.
Wszelkich informacji pod nr. tel. 58 622 14 34 w godz. 9.00-13.00 udzielają członkowie komisji 
ZFŚS – M. Popów, S. Kassin.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Adam Henryk, 60cm, 4040g, 
25.02.22

Aleksander, 56cm, 3290g, 
07.03.22

Amelia, 52cm, 3000g, 28.02.22 Aron Tadeusz, 58cm, 4240g, 
25.02.22

Artur, 56cm, 3640g, 02.03.22 Córka, 50cm, 2940g, 07.03.22 Gaja, 56cm, 3520g, 02.03.22 Jakub, 56cm, 3740g, 05.03.22

Kaja, 54cm, 3040g, 27.02.22 Leon, 56cm, 4000g, 27.02.22 Malwina, 53cm, 2860g, 05.03.22 Olivia, 50cm, 2470g, 02.03.22

Oliwier, 54cm, 3270g, 01.03.22 Teodor, 56cm, 3800g, 23.02.22 Teodor, 57cm, 4120g, 27.02.22 Zuzanna, 51cm, 2960g, 28.02.22


